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Navnet Arne Scheie er synonymt med utrolige kunnskaper om norsk og 
internasjonal fotball. Og om skihopping. Ingen har en merittliste som hans. 
Bevisene er tunge. Blytunge. Han har kommentert 872 fotballkamper live 
på TV. Sett samtlige cupfinaler siden 1953 med unntak av to, i 1973 og i 

2017. Kommentert 125 tippekamper fra England. Dekket 9 fotball VM, med 99 VM 
kamper. Han har kommentert 1024 hopprenn - og altså om lag 100 000 hopp.
 
Arne Scheie er en av de fremste fotballhistorikerne her i landet, og han har en  
sjelden hukommelse. En kan nærmest høre tannhjulene i hjernen hans begynne  
å dreie når han blir stilt spørsmål om fotballbegivenheter. Trass i den sterke fotball- 
interessen skal en samtidig være klar over at han har stor bredde i sine kunnskaper. 
Arne Scheie er utdannet cand. mag. ved Universitet i Oslo med blant annet fagene 
statsvitenskap og historie. I januar i år ble han 75 år, og han holder seg i god fysisk form 
med å gå tur hver morgen i Frognerparken. Han arrangerer ofte Quiz-kvelder sammen 
med tidligere landslagssjef Egil Drillo Olsen. Arne lager fotballspørsmål. Drillo tar seg 
av geografi. Årets eliteseriesesong innledet han med å se VIF mot Mjøndalen på Intility 
Arena. Etter det har han laget ti VIF-spørsmål. Knekker du disse nøttene?

1. 	 Hvilket lag møtte VIF i siste serierunde i 1965, da laget tok sitt første seriemesterskap?
2.	� Hvilke to lag spilte VIF kval-kamper mot da laget kvalifiserte seg for spill i 1. divisjon 

høsten 1973?
3.	� Tidenes yngste VIF-spiller i toppserien (menn) debuterte da han var 16 år 2 mnd.  

og 20 dager. Hvem tenker vi på?
4.	� Hvilken trener ledet VIF til 4 seire på 5 kamper da hovedtrener Gunder Bengtsson  

var borte 5 kamper i 1984?
5.	 Den første nordmann i tysk Bundesliga kom fra VIF. Hvilken spiller?
6.	 Den første toppscoreren i 10 klubbserien i 1963 var fra VIF. Hvem?
7.	� I den siste kampen i 1982 og i de fem første kampene i 1983 slapp ikke VIF inn mål  

i serien. Hvem var VIFs keeper?
8.	 Hvilken VIF-spiller scoret alle 4 målene da VIF slo Start i 4-2 i 1996? 
9.	 Hvilken VIF-spiller scoret 5 mål da VIF slo Strindheim 9-2 i 1995?
10.	Hvem scoret VIFs vinnermål da VIF ble cupmester i 2002 etter 1- 0 over Odd i finalen?

SVAR
1.	�Steinkjer 0-0 Guldbergaunet 

1965
2.	VIF-Mjølner 2-0, Bryne – VIF 0-1 
3.	�Håvard Nilsen debut 5.10 

 
2009, 3-1 mot Viking

4.	Per Anders Sjøvold
5.	Jørn Andersen
6.	Leif Eriksen 16 mål

 
7.	Tom R. Jacobsen
8.	Espen Museus
9.	Kenneth Nysæther
10.	Bjørn Arild Levernes

N

I 2018 har Vålerengens Idrettsforening for alvor tatt opp diskusjonen 
og konkretiseringen av VIFs rolle og funksjon. I bunn og grunn dreier 
dette seg om å styrke Vålerengas merkevare til glede og nytte for 
alle klubbene. Vi må skape en felles følelse og forståelse av at dette 
er et viktig arbeid og har å gjøre med foreningens rolle og identitet 
og ikke minst med folks forhold til Vål´enga og det foreningen 
representerer. 

De som holder med og føler for Vålerenga er interessert i både 
fotball, ishockey og gjerne også andre av idrettene vi driver. Vi må  
få dette sterkere fram slik at ikke klubbene glir mer og mer fra 
hverandre og ikke lenger har den følelsen av et fellesskap som 
ytterligere kan bygge merkevaren. Skal vi få dette til må foreningen 
styrkes både administrativt og økonomisk. Dette er saker som har 
vært diskutert i lang tid uten at det er gjort noe praktisk og konkret

VIF fikk en ny organisering i 1989 og som har vart til denne dag 
etter at foreningen den gangen var i nærheten av konkurs. Forenin-
gen ble derfor delt i flere klubber hvor hver klubb fikk ansvaret for 
sin egen økonomi og at økonomiske vanskeligheter ikke kunne spre 
seg til de andre klubbene. Dette var nødvendig, men det ble under-
streket den gangen at denne organiseringen skulle evalueres etter 
noen få år. Det skjedde imidlertid ikke før nå.

Det kan være flere vurderinger og meninger i forbindelse med 
dette. Ønsker de store klubbene i foreningen en slik utvikling og 
at foreningen og Hovedstyret skal få en sterkere rolle eller vil de 
helst seile på egen kjøl og utvikle sin egen identitet uten en felles 
overbygning og merkevare. Det vil bli en spennende og interessant 
diskusjon og Hovedstyret skal komme tilbake til årsmøtet i 2020 
med konkrete forslag. Det ble vedtatt på årsmøtet. 
                 

Svein Larsen
Leder i Vålerengens 
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Med penger følger makt. De private 
bidragsyterne har sitt de skulle ha 
sagt når viktige avgjørelser skal tas. 

Og hadde det ikke vært for inves-
torene hadde det vært umulig for klubbene å 
satse så sterkt som de har gjort de siste årene. 

Her er noen av VIFs «rike onkler» som sitter 
høyt på strå, og noen av dem er så anonyme at 
det ikke har lykkes å fremskaffe bilder av dem 
en gang.

EN AV DE VIKTIGSTE  
I VIF-HISTORIEN: TOR OLAV TRØIM
Tor Olav Trøim er en av de viktigste per-
sonene i VIF-historien med tanke på hans 
snart 25 år lange engasjement. Klubben 
hadde trolig ikke overlevd på toppnivå i disse 
årene uten Trøim. Investeringsdirektør Robert 
Næss i Nordea Investment Management,  har 
tolket regnskapsopplysninger fra VIF, og han 
sa i et intervju i Finansavisen nylig
at Trøim trolig har brukt nesten 25 millioner 
kroner på VIF bare det siste året.

Trøim har vært VIFs eier og «rike onkel» siden 
våren 2005. I 14 år. Et engasjement som trolig 
har kostet ham over 150 millioner kroner. Tall-

ene har kommet fram i forskjellige media. I ti år 
før det var han John Fredriksens mann i styret.

Trøim overtok eierskapet og stafettpinnen 
etter sin forretningspartner den gangen, John 
Fredriksen, Norges rikeste mann. Da hadde 
Fredriksen, som vokste opp på Etterstad, 
brukt 75 til 80 millioner kroner på sin flørt med 
barndommens bydel.

Hva er det som får den 56 år gamle San-
defjord-mannen, Tor Olav Trøim, til å holde 
fast i Vålerenga år etter år? Han har virkelig 
vært på plass når det har vært tøft, med 
dårlige, for ikke å si mislykkede sesonger, 
trenerbråk, spillerbråk, fansen har skjelt og 
smelt. Men, Tor Olav Trøim har stått på. 
Hvorfor? Øredøvende taushet har preget 
satsingen. Dessverre gir den Londonbaserte 
finansmannen sjelden intervjuer eller stiller opp 
i sammenhenger der han forklarer hvorfor, og 
hva han ønsker å oppnå med fotball-engasje-
mentet. Det er nesten litt mystisk.

Som forretningsmann var Trøim i flere år 
John Fredriksens høyre hånd. Fredriksens 
øyne falt i 1995 på den 31 år gamle Trøim som 
da var sjef i vesle Det Norske Oljeselskap. 

Trøim hadde en perfekt bakgrunn. Gode 

DE 
RIKE 

ONKLENE
Mange toppklubber har gjort seg 

avhengig av hjelp fra «rike onkler» og 
investorer for å henge med i rotteracet 
om en plass helt i toppen. Det gjelder 

for VIF både i fotball og ishockey.
Tekst: Viggo Johansen   Foto: Scanpix

BRILLIANT, 
KJØLIG ANALYTISK, 
MED PÅGANGSMOT, 

RISIKOVILJE 
OG MÅLBEVISST. 

TRØIM HAR 
I HELE SITT 
YRKESLIV 

LEVD I ELITE-
SERIEN I FINANS-

VERDENEN.

M
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karakterer til Examen Artium brakte ham til 
marinteknisk avdeling ved NTH i Trondheim. 
Hovedoppgaven var en gjennomgang av 
kinesisk verftsindustri. Om han ikke lærte  
profittens katekisme hos John Fredriksen,  
så var det i hvert fall her han fikk bruke finans- 
kunnskapene på toppnivå.

Brilliant, kjølig analytisk, med pågangsmot, 
risikovilje og målbevisst. Trøim har i hele sitt 
yrkesliv levd i eliteserien i finansverdenen.

Først som John Fredriksens høyre hånd, 
dernest som selvstendig forretningsmann 
med sitt eget imperium sammen med kona 
Celina Middelfart. Han er milliardær.

Fotballinteressene styrer han først og fremst 
gjennom forretningsadvokaten Erling Lind som 
ivaretar hans interesser. Det er ikke ofte tida 
strekker til for ham å se fotballkamper, men han 
vet hva som foregår rundt eliteserielaget.

Hans engasjement har kostet det hvite ut av 
øyet, sier noen. Mens andre mener pengene 
han bruker på VIF ikke svir så veldig for Trøim. 
Han har mye å ta av. Bare to dager etter at VIF 
spilte den første seriekampen mot Mjøndalen 
kom meldingen om at Trøims selskap Borr 
Drilling hadde kjøpt en oljerigg til en milliard 
kroner. Trøim opererer med store beløp. Atter 
andre er engstelige for at han en vakker dag 
sier takk for seg, og hva er alternativet da?

BILSPORTVETERAN SATSER  
PÅ ISHOCKEY: EGIL STENSHAGEN
Egil Stenshagen er den mest kjente av de  

tre milliardærene som har 
gått inn på eiersiden i Våler-
enga Ishockey. Foruten Egil 
Stenshagen er det Harald 
Moræus-Hanssen og Jarle 
Normann-Hansen. De ønsker 
ikke å si hvor mye penger 
de har gått inn med, men 
de eier like mye, og de eier 
til sammen 70 prosent av 
klubbens AS.

Egil Stenshagen karakteri- 
seres ofte som bilsportvete- 
ran og bilkremmer. Han ble 
berømt som rallycrossfører, 
og har importert og solgt 
dekk, felger og biler. Særlig 
BMW. Det har gjort ham 

rik. Ifølge DN hadde Stenshagen investert 2,5 
milliarder kroner på børsen i 2017/18. hele 1,7 
milliarder var den gangen plassert i tre aksjer, 
B2 Holding, Bank Norwegian og Protector 
Forsikring. I år har det gått tregere på børsen 
og aksjeformuen er noe redusert.

71 år gamle Egil Stenshagen er vokst opp 
i området nær Jordal Amfi, gikk på Tøyen 
skole og Vahl Gymnas. Han har to europame-
sterskap og ti norgesmesterskap i bilsport. 
Begynte å tjene penger på salg av dekk, ble 
senere stor innen salg av bil.

- Verdiene Vålerenga Ishockey står for  
er noe vi kan identifisere oss med, sier Stens-
hagen som forklaring på engasjementet i 
klubben.

SATSER I VIF-HOCKEY:
HARALD MORÆUS-HANSSEN
I flere år hadde Harald Moræus-Hanssen  
verv i Vålerenga Fotball. Inntil for noen år 
siden eide han også aksjer i klubbens selskap, 
som i dag kontrolleres helt og holdent av  
Tor Olav Trøim. 

I de siste årene har ikke Moræus-Hans-
sen hatt noen posisjon i VIF før han nå går 
inn Vålerenga Ishockey. 55 år gamle Harald 
Moræus-Hanssen er rådgiver i Fearnley Ad-
visors. Et selskap i Fearnley-gruppen som gir 
råd om investeringer i skip. Han har bygget 
opp en milliardformue på egne investeringer 
og finansiell rådgiving. Moræus-Hansen har 
tidligere vært administrerende direktør og sjef 
for corporate avdelingen i Fearnley. Han er 
sønn av den tidligere kinosjefen i Oslo, den 
meget profilerte Ingeborg Moræus-Hanssen. 
Faren var journalisten og Høyre-politikeren 
Kjell Hanssen. Søsteren Maria Moræus- 
Hanssen har gjort seg bemerket i oljebran- 
sjen. Ellers har han spøkefullt sagt dette i et 
intervju om aksjeengasjementet i VIF. 

- Fotballaksjene har ikke bidratt til den økte 
formuen.

MED DYPE VIF-RØTTER:
JARLE NORMAN-HANSEN
Selv om Jarle Norman-Hansen kanskje er den av 
de «rike onklene» som har vært mest anonym, 
og holdt en lav profil, er han samtidig den som 
har sterkest rot i Vålerenga. Han er sønn av den 
tidligere storspilleren Svein Norman-Hansen, 

legendarisk hockeyback i VIF i 60- og 
70-årene, med 69 landskamper og deltakelse i 
tre OL. Jarle Norman-Hansen, sitter i ledelsen  
i selskapet Ambolt, som er et investerings-
selskap i eiendom i Norden. Et selskap som 
representerer aktiv eierkapital og er direkte 
involvert i bedriftenes utvikling.

Her presenteres Jarle Norman-Hansen  
med 30-års erfaring fra det nordiske eien-
domsmarkedet. Tidligere var han partner,  
og leder av eiendomsavdelingen, i finans- 
selskapet ABG Sundal Collier.

KVINNENES MANN:
OLE RICHARD ANFINSEN
I likhet med de andre investorene i VIF,  
holder Ole Richard Anfinsen en lav profil.

Det er med solid støtte fra Anfinsen at 
det er mulig for Vålerengas fotballkvinner å 
satse på å bygge opp et storlag. Ole Richard 
Anfinsen er arving, og styremedlem i milliard-
bedriften Glava. Etter salget av Glava anslo 
finansbladet Kapital at Ole Richard Anfinsens 
formue til 850 millioner kroner. 

Anfinsen er Vålerenga-supporter på sin hals. 
Tidlig på 2000-tallet var han med i investor-
gruppen rundt A-laget for menn, men der  
ble Tor Olav Trøim etter hvert eneeier, og nå 
velger Anfinsen å støtte kvinnelaget.

Han ønsker ikke å si noe om hvor mye 
penger han bidrar med.  
Men, det skal være helt avgjørende for at VIF 
kan satse tungt på kvinnefotballen. 
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OG GULL, GULL, GULL, GULL OG 
GULL OVER HELE LINJA

Vi gratulerer Vålerenga Ishockey med en suveren gjennomføring av årets 
serier og at det er oppnådd resultater man ikke engang kan håpe på og 
drømme om», skriver VIF-klanen.
Tekst: Vegard Velle, vårtoslo.no

Vålerenga Hockey herrer vant alle seriegullene  
i år. ALLE! Sjekk denne lista:
•	 U15 – seriemester
•	 U16 – seriemester
•	 U18 – seriemester
•	 U21 – seriemester
•	 A-laget – seriemester
•	� I tillegg tok damelaget sølv, mens U14  

kjemper om en plass blant de tre beste  
på sitt aldersnivå.

MANGE HAR BIDRATT
Sportssjef i VIF hockey, Stig Johansen, er svært 
fornøyd med resultatene. - Det er mange som  
er delaktige i at vi gjør det så bra med alle lagen-
hetene våre. Ikke bare de mange dyktige trenerne 
som har vært med over en lang periode og som 
ofrer tid og familieliv. Det starter med trener Birger 
Aaserud på juniorenheten, sier Stig Johansen.  
Han fremhever også spillerne hos Vålerenga.  
- Vi har mange utøvere som er villige til å betale 
prisen for å få dagens resultater. Skal du bli god  
i noe, må du trene mye, sier sportssjefen videre.

MYE OG HARD TRENING
Johansen mener brikkene må falle på plass allerede 
fra tidlig alder og peker på ferdighetstreningen de 
tre-fire første årene, kalt Learn to play. Her ligger 

fokuset på å utvikle spillernes motorikk gjennom 
øvelser og mye berøring med pucken. Senere 
handler det om å bli sterkere fysisk, og her får 
Vålerenga hjelp av Oslo idrettssenter, med Stian 
Olimb og Even Ramsdal i spissen.

- For noen år siden var det frivillig med barmark-
strening for enkelte lag. I dag er det organisert 
barmark ned til spillerne er ti år. I tillegg har vi økt 
tiden på is hele veien. Mye trening gir muligheten 
til å utvikle ferdighetene, mener Johansen. 

Stig Johansen fremhever også samarbeidet 
med Wang toppidrett, hvor to av fem spillere ender 
opp etter hvert.

– All trening er ikke like lystbetont hele tiden. 
Men vi har trenere som er flinke til å sette opp 
treningene, slik at de er både krevende og gøy, 
forteller Stig Johansen. Han er stolt av å ha ca. 20 
landslagsspillere på U16-, U18- og U20-landslage-
ne. – Det er ganske ekstremt. Man kommer ikke dit 
på grunn av tilfeldigheter, sier sportssjefen.

VIF-KLANEN FÅR SISTE ORD
– Takk til klubben som droppa dyre korttids-impor-
ter og heller satsa på å lønne gode trenere i yngre 
årskull. Det valget gir åpenbare og strålende resul-
tater. Det vil også A-laget nyte godt av i årene som 
kommer. Nå er Vålerenga Hockey på rett vei og vi 
gleder oss til fortsettelsen, sier de.

STORESLEM

#ISHOCKEY

A-laget til Vålerenga 
ishockey ble seriemestere 
for 30. gang. 
Foto: VIF hockey

Vålerenga hockey U21 
jubler over det ferske 
seriemesterskapet, med 
hele fire kampen igjen i 
serien. 
Foto: Jiří Truhlář

Etter seier over Frisk Asker var også Vålerenga U15 seriemestere, med tre kamper igjen av serien. 
Foto: VIF hockey
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Svein Larsen har vært formann 
i Vålerengens Idrettsforenings 
hovedstyre i over to år.  
Nå ønsker han en debatt om 
klubbens maktforhold. Målet 
er mer makt og myndighet til 
hovedstyret. Klubbene burde 
betale en avgift til hovedstyret 
for bruken av VIF-logoen.

Det er ingen novise som entrer en 
ny arena. Svein Larsen var også for-
mann i hovedstyret i VIF for drøyt 
30 år siden, fra 1986 til 1988. En 

meget turbulent periode, der klubben var 
en nanomillimeter unna konkurs. Ved hjelp av 
erfarne forretningsadvokater, gjeldssanering og 
frivillige bidrag greide Svein Larsen å manøvre-
re klubben gjennom problemene. 

Han er grunder, radiodirektør, redaktør og 
politiker. 66 år gamle Svein Larsen har ry som 
ambisiøs, handlekraftig, lur taktiker, uredd 
konflikter, med stort nettverk, ikke minst innen 
politikken. En maktsyk machiavellisk slange, 
som får ting gjort, innrømmer de argeste 
kritikerne. 

Den siste tiden har han blitt mest kjent som 
radiorebellen som nekter å gå av FM-båndet. 
En knallhard strid om den nye DAB-radioen, 
med P-4, Radio Norge, og medietilsynet på den 
ene siden mot Radio Metro-kanalene, der Svein 
Larsen er radiosjef og eier på den andre siden. 
Avisene har skrevet om flere rabaldermøter.

VIF-BAKGRUNN
Svein Larsen vokste opp på Nedre Ekeberg 
mot Gamlebyen i 1960-årene og begynte på 
Gamlebyen skole. Han spilte fotball i VIF og 
har vært med i klubben i nesten 60 år. Faren 
hans, Gunnar Alf Larsen, var fylkesmann i Oslo, 
og stortingspolitiker for Arbeiderpartiet i en 
årrekke. Gunnar Alf Larsen, barnehjemsgut-
ten, var formann i Vålerenga i en periode 
tidligere i 80-årene og hadde sterkt tilknytning 
til bydelen og til østkanten. Hans besteforel-
dre bodde mange år i Vålerenggata 27. VIF 

ble stiftet i nummer 29 i 1913. Sveins foreldre 
giftet seg i Vålerenga kjerke i 1946 og onkelen  
drev verksted i Danmarksgata 51 i flere tiår.  

Svein gikk i farens fotspor ikke bare i VIF, 
men også i politikken med mange tillitsverv i 
Arbeiderpartiet gjennom årene. Partisekretær 
i Oslo Arbeiderparti, formann i Oslo Arbeider- 
samfunn, varamedlem til landsstyret og poli- 
tisk sekretær for sin nære venn Einar Førde da 
han var Kirke og Undervisningsminister. 

Etter at han hadde arbeidet for Norges 
Eksportråd i Singapore kom han tilbake til 
Norge og ble forretningsdrivende og grunder. 
Han startet radiokanalen P4, som senere ble 
notert på Oslo Børs og han tjente mange 
millioner da han gikk av som leder, og solgte 
seg ut av kanalen i 1999. 

Etter det dro han til Sør Afrika, og bygde 
opp flere radiostasjoner der og hadde inntil 
nylig eierinteresser i radiokanalene, og han 
eier et feriehus i Mosambik.

For ti år siden var han tilbake i Norge og start-
et lokalradiokanaler i Oslo, der han nå er daglig 
leder og redaktør for Radio Metro-nettverket som 
består av Radio Metro, The Beat og Radio Rox.  
I tillegg eier og driver de Metro Sør i Kristian- 
sand og vil ekspandere videre. 

For to år siden var han tilbake som formann 
i VIF. Han har brukt denne tiden til å stille inn 
frekvensene, analysere situasjonen etter å ha 
vært ute av klubbledelsen lenge. 

#PROFIL SVEIN LARSEN

MANNEN 
SOM VIL 
BIDRA TIL 
DET NYE
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NYE MÅL FOR KLUBBEN
Nå ønsker han at hovedstyret skal spille en 
større og viktigere rolle, få mer ansvar på be-
kostning av de mange avdelingene klubben 
er delt opp i og at Foreningen i langt sterkere 
grad skal få ansvaret for å utvikle Merkevaren 
Vålenga. Nøkkelen til det er at hovedstyret  
får mer penger å rutte med. 

- Det er VIF ved hovedstyret som eier 
logoen, men får ingen økonomisk verdi ut  
av det. Det er blant annet dette som må 
endres for at foreningen skal spille en større 
rolle. Det betyr at alle avdelingene som  
bruker  logoen må betale en avgift for  
å kunne benytte VIF-logoen i kommersiell 
sammenheng. Jeg kan tenke meg en avgift 
på 2-3 prosent. Penger betyr makt, sier Svein 
Larsen.

- VIF er splittet opp i flere avdelinger, fot-
ball, ishockey, bredde og elite. Er det en god 
organisering av klubben nå?

- Nei, denne organiseringen ble gjort av  
historiske årsaker fordi vi holdt på å gå 
konkurs, og det ville ha ført til at alle klubbene 
ville ha gått overende. Det er ikke ideelt. Det 
er grunnleggende verdier, også kommersielle, 
på tvers av klubbene. Det grunnleggende 
fellesskapet. Jeg tror også kommersielle 
verdier på tvers av avdelingene, klubbene. 
Merkevaren Vålerenga består av mye mer enn 
fotball elite og ishockey elite. Foreningen 
burde spille en mer framtredende rolle fram-
over. Ansvar overfor ungdom, utviklingen av 
de nye bydelene rundt Valle Hovin, ansvar for 
utvikling av miljøet, forholdet til de politiske 
myndighetene i byen.

Flere klubber har satset millioner av kroner for  
å leke med de store i norsk fotball. De ville opp 
fra gjørma og nyte av glansen. På veien fikk de 
hjelp av rike onkler. Tre eksempler: Lyn, Randa- 
berg og Hønefoss. Tre rike onkler. En konkurs. 

Atle Brynestad var forretningsmannen som 
brukte store penger på Lyn. I 2008 i fikk han 
nok med seg selv. 30. juni 2010 slo Lyn seg selv 
konkurs. Og begynte året etter i 6. divisjon. 

Randaberg skulle bli den nye toppklubben i 
Norge. Acta-grunderen Fred Ingebrigtsen sto 
bak klubben, og brukte millioner av kroner på 
spillerkjøp, trenere og drift. 8. juni 2008 ble 
Ingebrigtsen arrestert mistenkt for å ha lekket 

innsideinformasjon og drevet markeds- 
manipulasjon. Da stilnet jubelen i klubben. 

Hønefoss hadde forretningsmannen  
Aage Thoresens AKA i ryggen. Han har  
bidratt selv om klubben rykket nedover,  
men klubben har sett risikoen med å lene  
seg på en mann. Det samme har Fredrikstad, 
FFK, fått erfare. 

- De siste 15 årene har det vært en domine- 
rende eier i VIF, finansmannen Tor Olav Trøim. 
Hva er din vurdering av denne problem- 
stillingen?

- Tor Olav Trøim har gitt et fantastisk bidrag 
til klubben. Ved flere korsveier har han reddet 
klubben fra krise, katastrofe, og det som er 
enda verre. Det er umulig å si noe annet, men 
vi og han er sikkert også interessert i at flere 
kan være med å bidra, som igjen kan føre  
til at klubben i langt sterkere grad blir egen- 
finansiert via inntekter fra publikum og spon-
sorer. Det er et langt stykke fram. Men, vi må 
arbeide for at vi ikke blir så avhengig som nå 
av en bidragsyter som vi er i dag. 

- Ny ishockeyhall vil være klar på Jordal  
trolig om ett år, og vil erstatte Jordal Amfi som 
VIFs nye storstue. Hva betyr det for klubben?

- Enormt. Jeg har stor tro på framtida for norsk 
hockey og dermed for VIF som en av de ledende 
hockeyklubbene. Vi vil fylle den nye hallen 
med 6 000 tilskuere i flere av serie- og sluttspill 
kampene. Under kummerlige forhold på Furuset 
har det gått sportslig bedre enn vi spådde på 
forhånd, og med en ny og stor hall ville inntek-
tene vært mye større. Men den kommer. 

VIF OG FRAMTIDA
Se i krystallkula. Hva tror du om framtida til VIF?

- Det er nok av klubber med stolte tradisjo- 
ner hvor kulturen ikke har vært nok til å holde 
dem i teten. Vi må bygge sten på sten, få et 
bredere og mer solid økonomisk fundament. 
Vi må ta innover oss endringene i samfunnet, 
et nytt, digitalt samfunn, som stiller nye krav 
også til idrettsklubben og VIF. Vi må ha klart 
for oss at det bygges opp nærmest en helt ny 
by rundt Valle Hovin, der det kommer titusen-
er av mennesker som skal bo og arbeide i de 
nærmeste årene. For å møte utfordringene 
må vi få flere med i tillitsmannsapparatet, som 

har forstand på økonomi, markedsføring og 
drift av en moderne og fremtidsrettet idretts- 
klubb, sier Svein Larsen.

Svein Larsen har fortsatt en sterk tilknytning til 
Arbeiderpartiet, noe han alltid har hatt. Nå som 
styremedlem i et lokalt partilag, men utover det 
ikke aktiv i partiet. Men, fortsatt omgangsvenn 
med tidligere tungvektere som Bjørn Tore 
Godal, Rune Gerhardsen og Arne Kvalheim. Om 
den nåværende partiledelsen med Jonas Gahr 
Støre i spissen er han ikke bare positiv:

- Du har en partiledelse til du skaffer deg 
en ny. Partiledelsen må vurderes etter et valg, 
men ikke hele tiden. Ledelsen kom ikke godt 
ut av siste stortingsvalg for å si det forsiktig. 
Nå får vi gjøre opp ny status etter kommune-
valget til høsten. De er avhengige av å gjøre 

et godt valg for å få fortsette. Slik analyserer 
Svein Larsen det politiske bildet nå. Det blåser 
på toppen. Det vet Svein Larsen med sin om-
fattende cv, og lange og brede yrkeserfaring, 
og politiske nettverk.

NY BYDEL - NYE MÅL
Nå går han i gang med å reposisjonere VIF  
i en ny bydel med opptil 200 000 mennesker. 
En grønn bydel, med nye arbeidsplasser, nye 
boformer, nye mobilitetsløsninger, delings- 
modeller og trafikknutepunkter. En ny bydel 
som skal gjøre folks liv bedre, der skal «det 
nye VIF» finne sin plass. Det er en formidabel 
oppgave for Svein Larsen og hans nye styre 
samtidig som han må ta vare på den unike 
VIF-historien og kulturen. 

FX-Vål’enga er et toppmoderne treningssenter 
på 1000 kvm, med flotte fasiliteter og det 
nyeste utstyret. Her har vi medlemene våre 
i fokus og har derfor valgt å ha et begrenset 
antall medlemmer.

Kom innom oss for en kaffe og prat.

Du finner oss ved siden av restaurant Øst 
(på sørsiden av arenaen)

TREN PÅ
HJEMMEBANE
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FØLG VIFS HÅNDBALLDAMER PÅ VIFHANDBALL.NO  
OG KLANEN PÅ KLANEN.NO ELLER FACEBOOK.COM/VIFSUPPORTER

Jentene takker  
Klanen etter kamp.

Glade jenter etter 
seieren.

#HÅNDBALL

I fullsatt Jordalhall med Klanen på plass, virket det som om motstanderen 
ble fullstendig paralysert med ”allsang” og trommer fra våre supportere. 
Jentene gikk rett opp i 11-2 ledelse etter knappe 20 minutters spill. Keeper 
Ann Bredvold hadde stengt buret og damene våre strålte i angrep. Hvor-
dan kunne dette være et toppoppgjør?

Men i andre omgang var det som om lagene hadde byttet drakter. Det 
tar bare ti minutter før det virkelig er kamp igjen i hallen. Resultattavla lyser 
17-16. Ubegripelig. Klanen gir full guffe, Vålerenga drar litt fra, men blir 
innhentet igjen. På stillingen 26-25 tas det timeout med halvminuttet igjen 
og laget haler det så vidt i land. Snakk om nervepirrende siste 20 minutter. 
Seier over seriefavoritten, den selverklærte opprykksfavoritten og Oslos 
største håndballklubb, smakte ekstremt godt på en mandag. Nå lå alt i våre 
egne hender. 

Etter denne seieren måtte laget vinne samtlige 6 resterende kamper, og 
klarte det. 14. april skulle det avgjøres mot Lillestrøm HK borte og Klanen 
hadde satt opp buss. Vålerenga hadde grepet om det under hele kampen 
og vant til slutt 23-20. Neste år blir det 2. divisjon.   

DA KLANEN 
GA ALT FOR 
VÅĹ ENGAS 
HÅNDBALLDAMER

I begynnelsen av mars var det klart for toppoppgjør for 
våre håndballdamer i 3. divisjon. Opprykkshåpet kunne 
leve videre dersom vi slo serieleder Kjelsås som hadde 
spilt to kamper mer enn oss.
Tekst og foto: Jarle Teigøy
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Ellipsen borettslag. 
Foto: Anne Leela

UTVIKLINGEN  
AV ENGALAND GIR 
STERKE BÅND MELLOM 
OBOS OG VIF 
VIF får nå sitt nye hovedkvarter midt i OBOS-land. Den nye flotte VIF stadion, 
Intility Arena, ligger i hjertet av Ensjø, Økern, Lilleberg, Valle, Hovin, Hasle og 
der den nye Ulven-byen kommer. OBOS-direktøren, Daniel K. Siraj er klar i sin 
vurdering av dette.
Tekst: Viggo Johansen

- Stadion ligger midt i et område hvor 
OBOS i mange tiår har bygget mye, og 
har mange medlemmer. Så klart det er 
flott for området og oss at Oslos mest 

tradisjonsrike fotballklubb har sin stadion og 
hovedkvarter der.

Ulven, naboen til stadion, er det største  
prosjektet i OBOS nå, der det skal bygges  
3 000 boliger og 200 000 kvadratmeter 
næringslokaler. Hva er OBOS filosofi rundt 
Ulven-byen?

- Ulven, som er en del av Hovinbyen, er Oslos 
største byutviklingsområde. Her skal vi bygge 
boliger og mye næringsvirksomhet. Det er 
både utfordrende og spennende å få være 
med å utvikle et område som i dag stort sett 
består av industri- og lagervirksomhet. Vi skal 
bidra sterkt til at Ulven blir et levende sted hvor 
det er godt å bo, og der det finnes attraktive 
arbeidsplasser. Vi skal blant annet bygge Con-
struction City med plass til over  
5 000 arbeidsplasser. OBOS får også sitt hov-
edkvarter i den nye kunnskapsparken som skal 
være ferdig om 4-5 år, sier Daniel K. Siraj.

Har VIF en plass i dette bildet?
- Helt klart, derfor har vi inngått en avtale om 

«Engaland-prosjektet» og med VIFs kvinnelag. 

Gjennom å besøke lokale idrettslag med «En-
galand» knytter både VIF og OBOS enda sterk-
ere bånd til lokalmiljøene samtidig som barn og 
unge får gode fotballopplevelser, understreker 
OBOS-sjefen.

- Hvilken plass har idrett og kultur i OBOS 
planer?

- Mye av sponsorvirksomheten og det vi gir 
tilbake til samfunnet er dreid mot idrett og 
kultur. Vårt samfunnsengasjement er i stor grad 
rettet mot dette. Vi er sterkt til stede i idretten 
blant annet gjennom satsingen i OBOS-ligaen 
og Toppfotball Kvinner. Og nå også Vålerenga. 
Og vi gir store summer lokalt gjennom ordnin-
gen «OBOS gir tilbake».

OBOS har som visjon å bygge framtidas sam-
funn og oppfylle boligdrømmer.  
Hva betyr det?

- Når vi nå skal bygge ut Ulven er det ikke 
nok bare å bygge boliger. Vi må ha en helhetlig 
plan og tanke for området, i forhold til bolig, 
næring, kollektivtrafikk og uteområder. Å op-
pfylle boligdrømmer er noe vi gjør hele tiden, 
det betyr at vi skal bygge for folk i alle aldre og 
livssituasjoner, sier Daniel K. Siraj, og legger 
vekt på samarbeidet med VIF når det gjelder 
utviklingen av Ulven-området.

FAKTA OM OBOS
•	 OBOS er Nordens største  
	 boligutbygger

•	 460 000 medlemmer

•	 230 000 boliger under forvaltning

•	 Solgte 3.103 nye boliger i 2018  
	 til en verdi av 12 milliarder kroner

•	 Resultat før skatt i 2018  
	 var 2,9 milliarder kroner

•	 Brukte 80 millioner kroner til idrett,  
	 kultur og miljø i 2018

s

Illustrasjonen viser deler av OBOS` planlagte utbygging  
på Ulven slik det kan bli, Construction City i forgrunnen.  
Illustrasjon: Oxivisuals

Gladengen Park
Foto: Jiri Havran
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Solsiden er en sjømatrestaurant hvor 
vi kun  benytter de beste råvarer kysten 
har å by på. 

Foruten de fleste fiskesorter, har vi  alltid  Plateau 
des Fruits de Mer. Dette er vår  spesialitet bestående 
av østers, kamskjell, krabbe, blåskjell, reker, sjøkreps 
(når vi får tak i levende) og hummer.

Solsiden ligger på Akershusstranda rett  under 
 Akershus festning, og har som navnet sier utsikt  
til fantastiske sol nedganger over Oslo fjorden. 
Åpen fra 2. mai til 14.  september.

Akershusstranda 13 Skur 34
0150 Oslo
22 33 36 30
post@solsiden.no

Velkommen til

S O L S I D E N

Byutvikler, jurist, tobarnsfar, ekspolitiker, pinsevenn og toppsjef i OBOS.  
En mann med smilealarmen på. Navnet er Daniel Kjørberg Siraj, 44 år gammel.
Tekst: Viggo Johansen  Foto: Hans Fredrik Asbjørnsen

Han og OBOS er, og kan bli, en svært 
viktig samarbeidspartner for VIF. I snart 
fire år har Daniel K. Siraj ledet OBOS. 
Antallet medlemmer øker kraftig, og 

pengebingen eser ut. Han mener idrett er  
svært viktig i samfunnsbyggingen.

- For meg er idrett en utrolig viktig del av 
samfunnslimet. Idretten er drevet av frivillighet 
og engasjement - det er verdier jeg personlig 
setter svært høyt.

Daniel K. Siraj bor med kone og to sønner  
i en blokk ved Alexander Kiellands plass på 
Grünerløkka. Familien bor ikke i en OBOS 
blokk.  

De bruker idretten aktivt.
- Jeg har to gutter som begge har spilt  

fotball. Nå er det bare 10-åringen igjen som 
spiller for Grüner, for øvrig en samarbeidsklubb 
med VIF. Jeg er så heldig at jeg har fått være 
foreldretrener de siste 10 årene.

Du vokste opp i det du selv har kalt «bede- 
husland» - Moi i Rogaland – hvilken plass hadde 
idretten der?

- Der drev man enten med idrett eller deltok 
i aktiviteter i en av de mange kirkene. Man kan 
si at disse to miljøene var bærebjelkene i den 
lokale frivilligheten og det eneste tilbudet barn 
og unge hadde. Selv hadde jeg noen få år som 

benkesliter for barnelagene, men la opp til 
fordel for musikk og politikk.

Du var med i pinsebevegelsen, ble medlem  
av KrFU 13 år gammel – hvordan har det  
preget deg?

- For meg er fortsatt tro et viktig element  
i hvem jeg er. Men, i forhold til meg som  
samfunnsperson, så er det kanskje verdiene 
som jeg har fått med som preger meg mest. 
For meg handler det om å skape verdier  
mer enn å fylle egen eller andres lommebok, 
men varige verdier i form av samfunnsnytte, 
og det å kunne bygge noe stort som skaper 
verdi for medlemmer og medmennesker.

Daniel K. Siraj har arbeidet 15 år i OBOS, 
som advokat, systematisk og målbevisst steg 
han i gradene og ble kronprins i OBOS- 
sfæren, før han overtok som toppsjef i 2015. 

OBOS har nå nesten 460 000 medlemmer. 
Hvilket  mål har dere for antall medlemmer?

- Vi skal fortsette å vokse, det er ikke satt 
noe måltall, men til neste år vil vi også  

OBOS STERKE MANN 
KONSERNSJEFEN  

H

lansere en medlemsorganisasjon i Sverige  
i takt med vår utvidede virksomhet der.  
Kanskje om noen år har vi titusener av  
svensker også som medlemmer. Det er kun 
vår fortsatte relevans for medlemmene som 
vil avgjøre hvor store vi blir, men vi vokser 
allerede nå med 25.000 medlemmer i året. 
Et hårete mål må jo være å bli like store som 
Coop i Norge, sier Siraj. (Coop Norge har  
pr. i dag 1,5 millioner medlemmer.)

Hvordan motiverer du deg selv og andre?
- Gjennom å se på visjonen vår i OBOS  

– å bygge framtidens samfunn og oppfylle 
boligdrømmer. For meg kommer alt vi gjør 
tilbake til det. Så må jeg fylle på med en god 
dose engasjement, tydelighet, frihet til å ten-
ke stort og kreativt og ikke minst ha det moro 

på jobb. Jeg tror sterkt på hands-on ledelse  
– ikke seminarbasert ledelse. Og så er det  
en kjensgjerning at hvis vi ikke lykkes  
kommersielt, så blir det heller ikke særlig 
motiverende.

I et intervju like etter at du ble utnevnt  
til OBOS-sjef, sa du at hver morgen ringte  
en alarm på mobilen din. Den minte deg  
på at du skulle smile til alle du møtte.  
Har du den fortsatt på?

- Ja den er der.
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#PROFIL

Det er lørdag 13. oktober 2018. En strålende høstdag, varmt 17-18  
grader, løvet er gult og rødt. Stedet er Smia Galleri og Restaurant  
i Opplandsgata i hjertet av Vålerenga bare et steinkast fra Vålerenga 
kirke. To menn skal få VIFs fremste æresbevisning. Æresmedlemskap.

 Den ene er kjent for alle i VIF, og svært mange utenfor klubben. Terje Hellerud, 
«Hengern». Den andre, Hans Nilssen, er bare kjent i klubben.

GREIN SEG TIL MEDLEMSSKAP
Hans Nilssen har vært medlem i VIF siden våren 1950. I 69 år. 

- Jeg og en venn gikk til VIF-bua i Vålerenggata 56. Der satt Murern, kontor- 
tida var fra kl 18-20 hver tirsdag. Vi var ni år gamle og skulle melde oss inn. 
Dere er ikke gamle nok, kom igjen neste år, var svaret til Murern. Det var et 
sjokk, tårene rant, beina ville ikke flytte seg. Murern smeltet. Få jeg navn og 
adresse da, sa han mildt. Hans Nilssen og Murern jobbet sammen i mange år  
i VIF, selv om det var en aldersforskjell på 40 år mellom de to. 

VIF var ankeret hans i oppveksten. Selv om han ikke var noe tess som fotball-
spiller, «jeg var den dårligste på laget», sier han selv, så opplevde han det han 
karakteriserer som respekten og det genuine felleskapet. 

#PROFIL

HANS
NILSSEN
Han er en doldis som liker å arbeide i kulissene, i bak- 
grunnen, og har sjelden skapt de store overskriftene.  
Men, han har vært rådgiver og sparringspartner for de 
fleste av topplederne i VIF de siste tiårene, og har hatt  
en avgjørende rolle og sentrale verv ved viktige korsveier  
i VIF-historien. Her er bildet av Hans Nilssen.
Tekst: Viggo Johansen   Foto: Jarle Teigøy og VIF-arkiv

D

Fra Intility Arena i fjor høst. Fra venstre Svein 
Larsen, Hans Nilssen, Terje «Hengern» Hellerud 
og Thomas-Neby Baardseng.  

- Jeg ga aldri slipp på dette miljøet, og det har jeg aldri angret på. Takk for 
livet Vålerenga, takk for at jeg fikk være meg sjæl, sa han i sin meget emos-
jonelle takketale i Smia.

VIF-KULTUREN 
Hans Nilssen er født og oppvokst på Vålerenga. I de snart 70 årene han har 
vært medlem i klubben har han alle de tillitsverv som er mulige. Han har 
alltid stilt opp. I gode og vanskelige dager. Med en intens brennende pasjon 
for klubben, og forsvart VIF med nebb og klør.

Det har nok vært følelsesmessige u-svinger underveis. Hans Nilssen har 
vært lærer i 36 år. I alle år på samme skole Kjellervolla skole i Lillestrøm.  
Han er en analytisk person, ikke den som lirer av seg noe visvas i generelle 
vendinger. I hvert fall ikke når han beskriver den unike VIF-kulturen. 

- For meg er Vålerenga- kulturen den jeg vokste opp med, preget av trange 
levekår, med arbeidsledighet, fyll og husbråk. Men, denne kulturen hadde 
også verdier som respekt, samhold, solidaritet, omsorg, og inkludering.  
Alle skulle med. Ingen skulle falle utenfor. De som trengte hjelp skulle få 
det. Til tross for de sterke båndene som knyttet folk sammen, så var det 

ALLE  
SKULLE MED.  

INGEN SKULLE  
FALLE UTENFOR.  
DE SOM TRENGTE 

HJELP SKULLE  
FÅ DET.
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noen som falt utenfor. Jeg vil også understreke at «kjerka» preget folket 
på Vålerenga, selv om de ikke var like ivrige til å bruke den. Men, de hadde 
respekt for presten, og noen av prestene var veldig godt likt. 

- Vålerengakulturen er også kjent for språket, direkte, mange ganger med 
fleip. Her var det ingen som hadde kurs i diplomati. De som kom utenfra  
strevde med å knekke koden, da de greide det var de en del av miljøet.

SERIEMESTERSKAP I 1965
 - Hva har betydd mest for deg i disse årene i VIF?
- Sportslig sett var da seriemesterskapet ble sikret for første gang i 1965  
etter en 0-0 kamp mot Steinkjer på Guldbergaunet. Jeg nærmest svulmet  
av stolthet da jeg var med å møte laget på Fornebu om kvelden.

- Men, det som gjør meg stolt hver dag er den viktige samfunnsaktøren  
VIF har vært i alle år med de mange idrettsgrenene. De siste årene vil jeg  
fremheve Stiftelsen Vålerenga Fotball Samfunn for stadig å tenke nytt og  
utvider sitt samfunnsengasjement. 

KLIMAFLYKTNING
Hans Nilssen har vært en arbeidsmaur som aldri har vært redd for å ta i et tak 
for klubben, og har heller ikke et ego som behøver stadig næring. Trass i at 
helsa ha skrantet litt de siste årene har han fortsatt å ha tillitsverv, og ikke minst 
han har vært en viktig rådgiver for mange av dem som sitter i viktige posisjoner 
i klubben. Nå deler han livet sitt mellom å bo på Kanariøyene og i Oslo.

- Jeg bor på Kanariøyene om vinteren av helsemessige grunner. For ti år sid-
en fikk jeg diagnosen Parkinson, men det er astma som er den direkte årsaken 
til at jeg må bo i varmen om vinteren. Når jeg i tillegg har hjerteflimmer, er det 
tre gode grunner til å være klimaflyktning. Jeg har fortsatt oppgaver for VIF, 
og i vår digitale tidsalder, med det velsignede internettet, så kan jeg gjøre det 
meste her nede i varmen, sier Hans Nilssen.

- Til slutt vil jeg sitere fra et brev formannen i hovedforeningen, Svein Larsen, 
skrev til Hans Nilsen for noen uker siden. Det forteller om en mann som har 
betydd mye for mange: 

- Du skal vite at du har betydd mye for meg i oppveksten. Mine unge år 
som fotballspiller i Vålerenga har alltid vært med meg siden og ga verdier om 
kameratskap, lederevner og samspill som du ikke får alle andre steder. Du var 
sammen med mor og far, og klasseforstanderen min et fast og trygt punkt i 
tilværelsen. Du har betydd mye for mange.

 

1973 i VIFs første fotballstyre 
Øivind Løvik, Hans Nilssen,  
Tore Skaug og John Olsen. 

Prisutdeling på Smia i 2018. I første rekke fra venstre, 
Berit Knutsen og May Aas. Bak fra venstre, Terje 
«Hengern» Hellerud, Svein Larsen og Hans Nilssen.

TAKK 
FOR LIVET 

VÅLERENGA, 
TAKK FOR 

AT JEG FIKK  
VÆRE MEG SJÆL.

22 VÅĹENGA



Hovedrollen innehas  
av Anders Hatlo  
(bildet under).

Neste Kamp følger, gjennom hundre- 
åringen Henrys øyne, en familie på  
Vålerenga i fire generasjoner. Vi blir 
med på en spennende reise gjennom 

bydelens og Oslos historie. Forestillingen viser 
både kjærligheten til bydelen og til bohemkul-
turen, med mye nostalgi og de gode historiene.

Neste Kamp ble oppført på Oslo Nye Teater 
i 2013, i forbindelse med Vålerengens Idretts-
forenings hundreårsjubileum. Med over 15 000 
besøkende var forestillingen en ubetinget suk-
sess. Forestillingen spilte i så måte en sentral 
rolle under jubileumsåret. Den tok et helt nytt 
publikum inn i teatersalen, et publikum i alle 
aldersgrupper, fri for alle uskrevne regler for 
hvordan et teaterpublikum skal være. Et publi-
kum som kom inn med supporter-skjerf, flagg 
og bannere, og ble en del av forestillingen. 
Med tilrop, kommentarer og sang skapte de en 
unik atmosfære, ulikt noe man noensinne har 
sett i et norsk teater.

 Dette ønsker vi å gjenskape og å dyrke. Vi 
ønsker å flytte forestillingen ut fra teatersalens 
rammer, og ut i det fri, hjem til Vålerenga. Forme 
manus og regi til å passe spell-formen, og utfor-
ske de mulighetene som ligger i nettopp dette. 

Østkantspellet skal gi Vålerenga og bydelen  
et kulturløft, og være et årlig samlingspunkt for 
folk på østkanten. Vi vil lage en tradisjon vi er 
stolte av, der vi inkluderer så mange deler av 
lokalmiljøet som mulig. Forestillingen besettes av 
både profesjonelle og amatører i rollene og ork-
esteret, og i alle aldersgrupper. Spellet skal holde 

et høyt kunstnerisk nivå, og være et lærerikt og 
trygt sosialt samlingspunkt for hele produksjonen. 

Neste Kamp, originalen, er altså spilt. Den 
skal få leve i folks minner. Østkantspellet bruker 
Neste Kamp som utgangspunkt for handlin-
gen, men manuset vil hvert år skrives noe 
om, formes, og tilpasses et nytt premiss for 
gjeldende års spell. Spellet skal hvert år by på 
overraskelser både i form av innhold, regi og 
medvirkende. Manuset er en dokumentarisk 
fiksjonsfortelling, en krønike. Vel møtt til en helt 
spesiell opplevelse!

Østkantspellet skal bli Oslos første spell. Et spell om Oslo øst, for Oslo øst, 
av folk fra Oslo øst. Et spell som engasjerer hele bydelen, hele østkanten. 
En årlig folkefest på Vålerenga.
Tekst: Jon Vidar Tidemand

#ØSTKANTSPELLET 2019

SPELLET GÅR  
AV STABELEN  
I VÅLERENGA- 
PARKEN VED  
KJERKA 23.8  

- 1.9 2019

NESTE KAMP 
- EN KRØNIKE FRA VÅLERENGA

n

Torsdag 22. august Kl 19: Generalprøve 

Fredag 23. august 
Kl 12: Skoleforestilling - Vålerenga Skole 
Kl 17: Bydelsvandring (Vålerenga Historielag) 
Kl 19: PREMIERE 

Lørdag 24. august  
Kl 12: Åpen scene for unge lokale aktører 
Kl 15: Bydelsvandring (Vålerenga Historielag) 
Kl 18: FORESTILLING 

Søndag 25. august  
Kl 15: Ekstraforestilling  
Kl 18: Bodø Glimt – VIF (storskjerm, publikumsområdet) 
Kl 20: FORESTILLING 

Mandag 26. august Kl. 19: Ekstraforestilling  

Tirsdag 27. august Kl 19: Ekstraforestilling 

Onsdag 28. august  
Kl 19: �Konsert: Islandsgate, Bjølsen Valsemølle  

og Gatas Parlament 

Torsdag 29. august Kl 19: Ekstraforestilling  

Fredag 30. august  
Kl 17: Bydelsvandring (Vålerenga Historielag) 
Kl 19: FORESTILLING, Vålerenga Fotball Elite/åpen 

Lørdag 31. august 
Kl 15: Bydelsvandring (Vålerenga Historielag) 
Kl 18: FORESTILLING 

Søndag 01. september  
Kl 11: Gudstjeneste 
Kl 13: FORESTILLING, VIF – Breddebilletten

SPILLEPLAN, ØSTKANTSPELLET 2019
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 Les VårtOslo, lokalavisa som dekker 
det som skjer i nabolaget ditt.

vartoslo.no
Den populære,  

tidligere Vål´enga- 
presten, Einar Gelius,  

har fått en egen  
rolle i spellet.
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OFFENSIV KVINNETRENER: 

Vi kan bli seriemestere i år. Er det ett 
sted store drømmer lever godt, så er det 
i fotballen. Vi drømmer stort og jobber 
veldig hardt, og da er alt mulig. Monica 

Knudsen, suksesstreneren, er optimist. Hun er 
inne i sin andre sesong som VIF-trener. Den 
kvinnelige fotballpedagogen, treneren, med 
den sterkeste merittlisten har i landet.

Hovedtrener for LSK i seks år. Fire serie- 
mesterskap, vant The Double, serie- og cup- 
mesterskap, to år på rad. Hun har også en 
solid karriere som aktiv å slå i bordet med.  
87 landskamper, og olympisk mester i 2000. 
Hun understreker at hardt arbeid er den 
eneste veien til framgang. Det finnes ingen 
snarveier. Slik karakteriserer hun seg selv som 
trener og fagperson:

- Jeg er hardtarbeidende og strukturert.  
Engasjement og drømmen om å lykkes er driv- 
kraften. Forberedelser er avgjørende. Som 
leder ser jeg hele mennesket.
Hva er din sterkeste side?
- Et brennende ønske om å lykkes. Videre har 
jeg tro på kraften i relasjoner, fotball er et spill 
man spiller SAMMEN, og greier vi å skape en 
helhet som er større enn summen av delene, 
da er det mulig å oppnå store ting. Det er det 

lille ekstra som avgjør hvor vi ender til slutt.
Hva er det som motiverer deg sterkest i jobben 
som trener?
- Min sterkeste motivasjon er å jobbe for å 
lykkes med å skape en sterk kultur, og gode 
prestasjoner sammen med andre. Jeg liker også 
veldig godt å vinne. Og jeg vet at det første 
ligger til grunn for det siste.
Er det noen felles trekk i denne klubben som 
kan kalles VIF-kulturen?
- Da vil jeg trekke fram uttrykket «Du speller 
for flere enn deg sjæl når du er i ENGA». Det 
er en strofe fra sangen «Mitt Vålerenga» som 
oppsummerer hvordan det er å være en del av 
VIF-familien.
Er det noen av spillerne som har pekt seg ut så 
langt i sesongen?
- Sherida Spitse er lagets kaptein, og en spyd-
spiss for laget. Hun er en av Europas beste 
midtbanespillere, og er selvsagt viktig for 
laget vårt. Celin Ildhusøy er en ung spiller fra 
egne rekker som tok godt for seg allerede for-
rige sesong, og det blir spennende å se henne 
vokse inn i denne sesongen.
Monica Knudsen understreker at staben rundt 
laget i Toppserien er svært viktig.

- I staben rundt laget har vi med fysio- 

VIFs kvinnelag har begynt sesongen med dunder og brak. Etter fem serierunder 
har laget bare avgitt ett poeng. 
Tekst: Viggo Johansen   Foto: Morten M. Larød

V

VIF KAN BLI
SERIEMESTER

terapeut, keepertrener, assistenttrener, 
sportsjef, materialforvalter, administrativ 
leder og toppspillerutvikler. Toppspiller- 
utvikler, administrativ leder og hoved-
trener på full tid, de andre på ulike typer 
engasjement. Teamet fungerer veldig 
bra. Som hovedtrener har jeg ansvar  
for helheten, og å koordinere det hele.  
En faglig sterk, engasjert og solid stab  
er avgjørende for å skape suksess på 
banen. På dette området har VIF styrket 
driften betraktelig det siste året.
Får kvinnefotballen den plassen den 
fortjener i VIF?
-Her har det vært sterk utvikling de siste 
årene, og klubben har hatt en solid og 
god satsing på talentutvikling. Vi merker 
den revolusjonen som foregår i kvinnefot-
ballen i Europa og verden for øvrig, også 
i Norge. Vi ser at VIF som stor klubb, 
ønsker å ta del i dette. Utviklingen skyter 
fart, og VIF har alle muligheter til å være 
en ledende aktør, sier Monica Knudsen, 
som har kontrakt med VIF som hovedtre-
ner også neste sesong.

MONICA KNUDSEN (44)
•	 Master fra Norges Idrettshøgskole

•	 Trenerutdannelse – UEFA Pro fra 		
	 2016/17

•	� Trenerkarriere:  
Hovedtrener for LSK i seks år. Kåret 
som årets kvinnelige trener i Norge  
i fire år. Fire seriemesterskap.  
To cupmesterskap 

•	 Aktiv karriere:  
	 Spiller i Toppserien i perioden  
	 1993 – 2006
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For en trener er tilværelsen smertelig åpenlys: 
Enten fungerer man, eller så fungerer man 
ikke. Monica Knudsen fungerer. Slik bygger 
hun et lag for framtida.
Hvordan forklarer du framgangen for VIF  
denne sesongen?
- Kontinuitet og tid. VIF har de siste årene 
byttet trener og mange spillere hvert år. Å få 
beholde staben og store deler av troppen 
gjør at man har et helt annet utgangspunkt 
inn i en ny sesong. Da er det mulig å ta steg, 
og skape utvikling for gruppa vår.
Hva preger spilletroppen denne sesongen?
- Ambisjoner og sult! Det er en gjeng som 
virkelig har lyst til å ta steg videre, og prestere 
enda bedre enn vi gjorde i 2018.Vi har en god 
blanding av voksne erfarne spillere, sammen 
med unge spillere med stort potensial. Denne 
miksen er veldig bra. Det er lite som slår mes-
terlære, og i VIF er vi heldige som har klasse-
spillere som de unge kan lære av.
Hva karakteriserer spillestilen til VIF?
- Vi har et ønske om et trygt pasningsspill, slik 
at vi kan dominere kamper. Vi skal samtidig 
være skarpe, og søke løsninger fram i banen. 
Vi har mye mer fart i laget i år, noe som gjør at 
vi kan utfordre motstanderen med distinkt og 
hurtig kontringsspill. I forsvar har vi en bedre 
og tydeligere struktur sammenlignet med 
forrige sesong. Vi kan variere måten vi presser 
på. Kontinuitet i forsvarslinja er viktig. Og vi 
har to utrolig gode keepere.
Hvordan går du fram for å utvikle en spillestil?
- For meg er det viktig å prioritere hardt, og 
bruke MYE tid på den delen av spillet vi øn-
sker skal være lagets identitet. For oss har det 
vært å fokusere på hva vi selv skal gjøre med 
ball. Spill mot etablert forsvar, mot høyt og 
lavt press angrep, og ikke minst fokus på siste 
tredjedel. Dette er kanskje den fasen av spillet 
det tar lengst tid å utvikle og bli trygg på. Vi 
bruker mest tid på dette. Kunsten er å balan-

sere dette opp mot alle de andre tingene vi 
må øve på og mestre. Kamper mot ulike typer 
motstand, krever forskjellig tilnærming. Vi 
ønsker i sterkere grad å fokusere på oss selv, 
framfor å tilpasse oss motstanderen.
Hvordan er treningshverdagen?
- Fra 2018-sesongen har vi en hverdag der 
spillerne har proffdag to dager i uka. Hver 
tirsdag og torsdag trener vi på dagtid, og vi 
jobber med video, fysisk trening og fysiotera-
peuten er i arbeid. Over tid har vi tro på at en 
slik løsning vil gi spillerne et løft. De kan trene 
hardt, få tid til å restituere og utvikle seg som 
fotballspillere. Det er viktig at denne løsnin-
gen ikke blir en sovepute, som kun gir oss en 
mer komfortabel hverdag.  Det skal uteluk-
kende brukes til å gjøre mer, trene hardere 
og bedre, slik at vi får et kvalitativt løft. Våre 
internasjonale spillere er fotballspillere på hel-
tid, men mange av spillerne har skole og jobb 
i tillegg, avslutter Monica Knudsen, som leder 
et lag i rivende utvikling.

SLIK BYGGES ET TOPPLAG:  
AMBISJONER OG SULT
VIFs kvinnelag framstår som et topplag. Litt fram i tid ligger drømmen 
om internasjonale kamper, og spill i Champions League på Intility Arena.
Tekst: Viggo Johansen   Foto: Morten M. Larød

1923	 Johan Skau	 (1858-1946) 
1933	 Henry «Tippen» Johansen	 (1904-1988) 
1948	 Rolf Grønbye	 (1897-1957) 
1948	 Erling Knudsen	 (1901-1992) 
1966	 Helmut Steffens	 (1916-2000) 
1973	 Jørgen W. Jensen	 (1899-1992) 
1983	 Odd Skaug	 (1935-2006)    

1993	 May Aas	 (1940)  
2003	 Berit Lie	 (1930- 2012) 
2006	 Jan Hellerud	 (1936)
2013	 Berit Knudsen	 (1950)
2018	 Terje «Henger`n» Hellerud	 (1939)
	 og Hans Nilssen	 (1941)

#KLUBBSTOFF

BRA START FOR A-LAGET 
HERRER I ELITESERIEN
A-laget vårt har til nå vunnet alle tre hjemmekam-
pene på Intility-stadion mot Mjøndalen 2 - 0, mot 
Tromsø 4 - 1 og mot Odd 1 - 0.

 
Det er full pott på hjemmearenaen. Det ble uav-
gjort i Bergen mot Brann og tap i Kristiansund og 
mot Molde. 1 - 0. Laget har 10-poeng og ligger nå 
på 4. plass. 
 
Dette har vært en god start på sesongen, og 
det er å håpe at det fortsetter på samme måten. 
Målsettingen i år er å være med og slåss (nesten) 
i toppen av tabellen. Det er også avgjørende for 
at tilskuertallene skal øke. 

Mot Odd var det i underkant av 7000 tilskuere, 
og det er for lite, selv om stemningen på Intility 
var god. Det vil helt sikkert løfte seg kraftig 
mot Strømsgodset og ikke minst mot Lillestrøm 
25.mai. 
 
Laget virker bedre og mer stabilt i år enn det har 
gjort de to foregående årene. Ronny Deila har 
fått satt sammen et lag etter hans hode, og både 
han og laget skal i år vise hva de er gode for.  
Og det er å kjempe om de øverste plasseringene. 
Det blir en spennende og avgjørende sesong for 
VIF Elite. Det er lov å håpe på medalje  
denne sesongen.

ÆRESMEDLEMMER   
I  V Å L E R E N G E N S  I D R E T T S F O R E N I N G

Dette er den høyeste utmerkelsen som kan gis medlemmer i VIF, og er kun gitt til 13 personer. 
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#KLUBBSTOFF

2018 var også et jubileumsår hvor foreningen ble 105 år 
den 29.juli. Dette ble markert med et arrangement på 
Sota-hjørnet. Frammøtet i fellesferien var overraskende 
stort (ca. 450 stykker fylte gata) og det ble således en 
fin markering med tale av lederen av foreningen og av 
æresmedlem Jan Hellerud. Vålerenga Janitsjar sto for 
det kunstneriske innslaget.Det ble samtidig avduket en 
kobberbenk som hører med sammen med statuene som 
ble satt opp i forbindelse med 100-års jubileet. Både 
statuene og benken ble finansiert av OBOS. 

Lørdag 29. september var det jubileumsforestilling på 
Oslo Nye Teater. Det var en videoforestilling av teat-
erstykket som ble satt opp i forbindelse med 100-års 
jubileet. Hele 350 stykker deltok. Begge arrangementene 

viser at det er et behov for markeringer av denne type og 
at folk også møter fram i stort antall.

Det ble også avholdt et eget arrangement 13. oktober 
på restaurant Smia, som ligger på Vålerenga. Her ble våre 
to nye æresmedlemmer Terje «Hengern» Hellerud og 
Hans Nilssen hedret, og det ble også utdelt Fortjenest-
emedaljer til følgende personer for særlig fortjenstefull 
og langvarig innsats for foreningen; Arne Haukeberg, 
Kjell Erik «Såpa» Knutsen, Odd Skarheim, Leif Strandebø, 
Helge «Bonden» Sørlie, Jarle Teigøy og Svein Østreng. 
Tidligere fotballpresident  og VIF-supporter, Per Omdal, 
deltok på arrangementet. 

Av Svein Larsen

JUBILEUMSARRANGEMENTER
I 2018

HISTORISKE GREP
V I F  T A R 

Vålerengens Idrettsforening opprettet i februar 
en historiegruppe som skal fremme sjela til  
klubben ved å sikre, samle og formidle historia vår. 

Vålerenga innser at det er nødvendig å 
forsterke formidlingen av historien både innad 
og utad. Det er både VIF-leder Svein Larsen og 
Vålerenga Fotballs leder Rune Hansen enige om.  
- Det er snakk om VIFs formidling av klubbens 
kulturarv, sier Rune. Allerede i fjor opprettet han 
en gruppe som skal stå for utsmykning av stadi-
on, som han kaller Vål`enga sjela inn i eget hus 
- prosjektet. Endelig skal alle historiske  
gjenstander for første gang bli samlet og sikret 
for ettertiden. Det er alt fra VIFs stiftelses- 
protokoll til klubblegenden Morten Berres 
fotballdrakt. Det jobbes i disse dager med å få 
tilrettelagt tildelt lagerrom på Intility Arena.  

Mye av materialet vil selvfølgelig også bli  
benyttet til å utsmykke stadion.

Historiegruppas oppgave vil være tredelt
1.	� Sikre VIF-historisk materiale i lokale samt reg-

istrere det i egnet database.
2. 	�Innsamle løpende historisk materiale og 

etablere samarbeid med klubbene i forhold til 
oppgaven.

3.  �Sørge for at VIFs historie og VIF-historisk 
statistikk blir formidlet via nettsider, utstill-
inger, utsmykninger, foredrag (f.eks. VIF-sko-
len), bydelsvandring m.m. 

 
Historien gjør en klubb til noe mer enn bare et 
produkt av samtiden.

Av Jarle Teigøy

- Jeg kan ikke love noe, men jeg lover at vi skal se på om 
det er mulig å øke antallet parkeringsplasser noe i forhold 
til dagens antall, sa byrådsleder Raymond Johansen på 
årsmøtet til Vålerengens Idrettsforening den 20.mars. 
- Det blir ikke 100 nye, men kanskje noen flere enn de 38 
vi har lagt opp til, sa Johansen. Dette kom opp som et 
spørsmål fra salen under årsmøtet. 

Bakgrunnen for dette er ikke et krav om å øke antall park-
eringsplasser i forbindelse med VIF hockeys eliteseriekamper 
og at publikum skal kunne benytte seg av disse plassene. 
Det er først og fremst i forbindelse med breddeidrettene at 
kravet har kommet. Tilreisende lag med foreldre, barn og 
ungdom og tungt utstyr trenger noen flere plasser å parkere 
på i umiddelbar nærhet av anlegget. Dette gjelder både 
ishockey, håndball og amerikansk fotball.   

Det har vært mye diskusjoner og sterke følelser i forbindelse 
med utbyggingen av Jordal. Først og fremst har dette 
sammenheng med de mange og lange utsettelsene som har 

skapt frustrasjon. Årsaken til utsettelsene har vært uklarheter 
omkring den såkalte kulverten (bekken) som renner gjennom 
området og hvordan den skal ledes utenom området slik at 
den ikke senere skaper problemer for utbyggingen. Det har 
blitt løst, men førte til utsettelser av hele utbyggingen og at 
Jordal først vil stå ferdig høsten 2020. Nå er imidlertid dette 
passert og hele Vålerenga og bydelen ser fram til og gleder 
seg til at det nye anlegget står ferdig. Anlegget blir et stort 
løft for flere idretter og det blir i tillegg et miljøløft for hele 
bydelen med et praktfullt parkanlegg. 

Med de gode sportslige prestasjonene som hockey-
laget har stått for i år, ville et nytt Jordal vært fylt til siste 
plass i flere av sluttspillkampene med alt det ville betydd 
for stemningen og økonomien til klubben. Nå er det bare 
å se fram til at anlegget står ferdig til sesongen 2020/21. 
Hele anlegget er foreløpig beregnet til å koste 640 
millioner kroner.  

Av Svein Larsen

STRID OM PARKERING

B Y R Å D S L E D E R E N  Å P N E R  
F O R  F L E R E  P L A S S E R 

Medlemmer som mottok hedersbevisninger i 2018. Venstre bak: Odd Skarheim, Arne Haukeberg, Leif Strandebø, Kjell 
Erik «Såpa» Knutsen, Helge «Bonden» Sørlie og Svein Østreng. Foran fra venstre: Jarle Teigøy, Terje «Henger`n» Helle-
rud (æresmedlem) og Hans Nilssen (æresmedlem).
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Arbeidsutvalget i 
hovedstyret i Våleren-
gens Idrettsforening 
2019. Fra venstre, 
Svein  
Østreng, Mette 
Selvaag, Tanja  
Johansen, Svein  
Larsen, Sissel Andre-
sen og Kjell Winther.

FOTBALL 
TOPP 4: Ronny Deilas lag har gjort det bra i treningskam-
pene, Bård Finne og Matthias Vilhjàlmsson  har funnet 
målet, og Ronny mener at Europaspill må være oppnåelig. 
Flott seriestart med 2-0 over Mjøndalen på Intility Arena.  
I fjor ble det 6. plass med 11 seire, 9 uavgjorte og 10 tap, 
39-44 og 42 poeng. I 2017 kom gutta på 8. plass med  
11 seire 6 uavgjorte og 13 tap. 48-46 i målforskjell og 39 
poeng. I fjor ble vi slått ut av Rosenborg borte i kvarten og  
i 2017 gikk vi på tap hjemme mot Sarpsborg i semifinalen. 

KVINNENE har åpnet med to strake seire over Stabæk 
og Kolbotn og målet er tidenes første seriemedalje.  
2017 ble historisk da Vålerengas kvinner kom til sin første 
cupfinale. Kampen endte i et knepent 0-1 tap i Telenor 
Arena ovenfor 5.656 tilskuere. I serien gikk det ikke like 
bra, 7. plass med et lag fylt opp av utenlandsprofiler var 
under forventningene. Etter 22 kamper ble det 10 seire,  
4 uavgjort og 8 tap. Målforskjell 38-33 og 34 poeng.  
Foran fjorårets sesong henta klubben spillere på mer enn 

ettårskontrakter, slik at laget slipper å skifte ut nesten 
samtlige fra startelleveren fra år til år. Det ble en plass 
opp, 6. plass med 10 seire, 3 uavgjorte og 9 tap, 37-25  
og 33 poeng. NM endte i 4.runde. I fjor ble for øvrig  
Isabell Herlovsen andre Vålerengajente med 
A-landskamper for klubben. Laget har hentet forholdsvis 
mange spillere også i år.

FUTSAL:  Årets sesong for gutta i 1. divisjon Oslo (2. nivå) 
endte i en 5. plass av 10 lag. Etter 18 kamper ble det 8 seire,  
0 uavgjorte og 10 tap. 46-50 i målforskjell og 24 poeng.  
Siste kampen ble vunnet 5-4 over Bekkelaget, 16. februar.  
I 2017/18 endte de på 4.plass av 10 lag etter 18 kamper.  
9 seire, 2 uavgjorte og 7 tap ble fasiten. 87-59 i målforskjell  
og 29 poeng.

JENTENE VANT SERIEN. Våre damer vant årets  
1. divisjon Oslo (øverste nivå) og kom til sluttspillet om 

Årsmøtet i foreningen Vålerengens Idrettsforening, 
overbygningen over alle Vålerenga-klubbene, vedtok  
på årsmøtet 20. mars at hovedstyret i neste periode  
skal «legge fram konkrete forslag til hvordan VIF skal 
styrke sin rolle og funksjon blant klubbene og Vålerenga 
gene-relt.» Samtidig blei det flertall for å øke kontingent- 
andelen fra medlemmene i klubbene til foreningen. 

Kontingentandelen fra klubbene per medlem økes fra 
50 kroner, som har vært beløpet siden før tusenårsskiftet, 
til kr 100 fra 2020. I praksis koster det for en ungdom å være 
aktiv i klubbene i VIF mange tusen kroner i året, inkludert 
både treningsavgifter og mange indirekte utgifter. Det 
var derfor diskusjon om denne økninga på 50 kroner var 
betydelig eller ikke.

Det var på årsmøtet en god stemning for fellesskapet.  
Et mulighetsprosjekt om felles markering av alle klub-
bene og fotballspillerne for å skape et VIF-miljø på 
stadion, Intility stadion, som VIFs felles arena. 

Byrådsleder Raymond Johansen, VIF-medlem fra  
ungdommen av og tidligere tillitsvalgt i Vålerenga 
Fotball, var invitert til å fortelle om kommunens planer 
for Jordal. Som byrådsleder sa han at for fire år sida var 
Oslo på sisteplass av kommunene i Norge når det gjaldt 
idrettsanlegg. Med et etterslep på 500 anlegg. Penger 
blei brukt i Oslo, kanskje ikke lurest: med et budsjett på 
600 millioner, blei regninga for Holmenkoll-anlegget  
1,9 milliarder. 

Nå skal Jordal bli et flott allbruksanlegg som skal stå 
ferdig i 2020. Mer enn ett anlegg, i virkeligheten mange 
nye anlegg på Jordal, er målet at hele området  

Nye Jordal skal skape miljø og samhold i nærmiljøet,  
sa byrådslederen. Det skal bli en helt ny park, leikeplass-
er, gangveier og med vannspeil fra en åpen Hovinbekk.  
Det gamle klubbhuset til Jordal skal få en fullstendig 
rehabilitering for en allsidig bruk. Fra mørkt og kaldt, 
nesten et utrygt sted, skal Jordal bli hyggeligere med 
mye lys. «Et vanvittig løft», kalte byrådslederen det. 

Byrådsleder Johansen skrøyt ellers av idrettsarbeidet 
VIF driver. Han sa at VIF er en ressurs i byutviklinga av 
Oslo øst. Ellers uttrykte også han bekymring for kostna- 
dene ved å drive idrett for ungdommen. Mange i indre 
Oslo øst lever økonomisk sett på marginene. Flere må 
med. Bare tretti prosent av innvandrerjentene er med  
i idrett. Å få med alle, uavhengig av økonomisk bak-
grunn, vil kommunen bidra til. Som byrådslederen sa:  
«I tillegg til alt det gode idrettsarbeidet alle de frivillige  
i Vålerenga — og i alle andre klubber — utfører.»

Siden det på årsmøtet var søkelys på VIFs rolle  
frem-over,  kan det være greit å ha med seg det som  
sto i papirene da klubben ble delt i 1989:

«Vil dele VIF da det er alles ønske om å gi idretts- 
lagene mest mulig frihet, økonomisk selvstendighet  
og ansvar. Samtidig var det også et stort ønske om  
å opprettholde Idrettsforeningen som en sterk «over-
bygning» – særlig med den tanken bak at vi skulle ivareta 
og videreføre fellesskapet og historien i klubben.»

Av Ove Bengt Berg

#KLUBBSTOFF

ÅRSMØTET: 
FELLESSKAPET I HELE VIF VIKTIGERE

#SIDEN SIST
En oppdatering pr. april, av Jarle Teigøy    

ISHOCKEY BEST- JENTENE BEST I VIF 
Nesten 2 år er gått siden siste SIDEN SIST-spalte i Vålerenggutten. For historiens skyld velger vi å komplet-
tere hva som er skjedd på toppnivå i de forskjellige idretter i denne perioden. Ishockeygutta tok i år sitt 30. 
seriemesterskap etter 5 år uten medalje, og gikk til semifinale i NM der Frisk/Asker ble for sterke. Jentene 
tok sølv i både serie og NM for andre sesong på rad. Og innebandygutta rykket for første gang i historien 
opp til eliteserien.

Gutta er klare til årets 
første kamp på Intility 
stadion.  

Jentene takker 
publikum etter 

årets første 
hjemmekamp.
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seriemesterskapet. Det var 6 lag i serien og etter  
15 kamper sto de med 13 seire, 0 uavgjorte og 2 tap.  
81-25 i målforskjell og 39 poeng. Hele 10 poeng foran 
neste lag. I Sluttspill gruppe A ble det 1-6 mot Utleira  
og 4-4 mot Lyngbø. Dermed ble det kamp om 5. plassen 
24/3 hvor Vålerenga vant 5-2 mot OSI.

I 2017/18-sesongen ble de nummer tre av 9 lag og kom 
dermed ikke til sluttspillet. 16 kamper ga 12 seire,  
0 uavgjorte og 4 tap. Målforskjell 116-35 og 36 poeng. 

ISHOCKEY 
SERIEMESTER. Vålerenga ledet nesten 
hele sesongen og vant med 4 poeng 
på Storhamar. Roy Johansens mann-
skap overrasket stort etter fire år med 5. plasser. 
Fakta: Nr 1 av 9 lag etter 48 kamper 32 seire, 3 u/v,  
6 u/t og 7 tap. 196-102 i målforskjell og 108 poeng.  
Kvartfinalene ble vunnet med 4-1 i kamper mot  
Manglerud/Star, men i semifinalen endte det skuffende  
i 2-4 i kamper mot Frisk/Asker.  

I fjor endte gutta på 5. plass med 69 poeng etter  
45 kamper. 18 seire, 5 u/v, 5 u/t og 17 tap. Målforskjell 
144-131. Da endte det i NM-kvarten etter 7-2, 2-1, 6-1, 
3-5 og 2-1 i kamper. Vi venter på nye Jordal som etter de 
siste forsinkelser nå bør stå ferdig i 2020. Men nå har jo 
Furuset Forum blitt en gullarena for Roy Johansens menn.  

KVINNENE MED 2 x SØLV.  I eliteserien ble damene  
nr. 2 av 5 lag, som i fjor. Etter 20 kamper ble de stående 
med 11 seire, 1 u/v, 1 u/t og 7 tap. 60-35 i målforskjell 
og 36 poeng. I NM vant damene semi`en med 1-0 over 
Hasle Løren. Finalen gikk i Lørenhallen mot Stavanger  
31. mars, tap 0-4. 

Fakta sesongen 2017/18: Nr. 2 av 5 lag i eliteserien 
etter 20 kamper. 14 seire, 2 uavgjort og 4 tap. 145-30  

i målforskjell og 44 poeng. I NM semi ble det seier mot 
Hasle/Løren (3-1). Finale 18. mars mot Stavanger: 0-3.  

HÅNDBALL  
TIDENES DÅRLIGSTE SESONG. Etter  fjorårets opprykk 
til 1. divisjon klarte ikke gutta å ta et eneste poeng. Det 
nærmeste var hjemme mot LSK da vi “bare” tapte med 
2 mål. Fakta: Nr. 12 av 12 lag etter 22 kamper. 0 seire, 0 
uavgjort, 22 tap. 550-714 i målforskjell og 0 poeng og 
nedrykk. 
2017/18-sesongen: Gutta i 2. divisjon avdeling 2 vant  
og spilte opprykkskamper mot Kristiansund 24/3 (49-28) 
og  25/3 mot Tynset (31-31) og dermed var laget klart for  
1. divisjon. Fakta; nr. 1 av 12 lag etter 22 kamper. 17 seire,  
2 uavgjorte, 3 tap. Målforskjell 765-607 og 36 poeng.  
I NM 2017/18 røyk vi ut i 2. runde mot Ros 28-29. Gutta 
begynte årets sesong med å vinne NM`s 3. runde mot 
Bravo med 44-29 borte, men tapte i fjerde mot  
ØIF Arendal 29-38. 

KVINNENE RYKKET OPP 3. divisjon avdeling 2:  
En thrilleravslutning hvor jentene måtte vinne alle sine 
siste 4 kamper. Det klarte de med å avslutte borte mot 
Lillestrøm, 23-20. Fakta: Nr. 1 av 12 lag etter 22 kamper. 
19 seire, 0 uavgjorte og 3 tap. Målforskjell 658-523 og 38 
poeng. I sesongens NM, første runde vant de 31-10 over 
Lunner, men tapte 19-23 mot LFH09 i 2. runde. 
Sesongen 2017/18 endte damene i 3. divisjon avd. 2  
på 5. plass av 12 lag etter 22 seriekamper. 14 seire,  
0 uavgjort og 8 tap. Målforskjell 610-521 og 28 poeng. 
I NM-cupen 23/8 i 2017 røyk de 17-27 mot 
Aker Topphåndball i 2. runde.

AMERIKANSK FOTBALL 
I år begynner eliteserien 4. mai med kamp 

mot Eidsvoll 1814´s på Bøn. Så følger 
kamp mot Oslo Vikings 16. mai på vår 
midlertidige hjemmebane Frogner 
stadion. Det er 5 lag med i serien. 

I 2018 ble Vålerenga Trolls nummer 
3 av 4 lag i eliteserien etter 6 kamper. 
Det startet 15. april på Frogner stadion 
med tap 7-27 mot Eidsvoll 1814´s.   
Det ble to seire i årets serie, mot  
Eidsvoll 1814`s i påfølgende kamp  
på Eidsvoll (40-20) og mot Åsane  
Seahawks på Frogner (43-0). 0 uavg-
jorte og 4 tap, målforskjell 118-166 
og 4 poeng. NM kvartfinale ble spilt 
mot Kristiansand Gladiators 23. juni 
og gikk bra, 74-36. I semifinalen sa det 
stopp mot Åsane Seahawks 30. juni 
med 10-24 tap. 

2017: Gutta i eliteserien endte på 4. plass av 5 lag etter 
6 kamper. En seier, 0 uavgjort og 4 tap. 90-173 i målfor-
skjell og 2 poeng. Kampene gikk i tidsrommet 29. april 
til 17. juni og eneste seier kom i siste kamp mot Åsane 
Seahawks (14-6). 

SLUTT FOR DAMENE. Etter at to lag trakk seg før 
2017-sesongen var det bare to igjen. Dermed ble det 
ingen serie, men det har vært en uoffisiell cup de siste 
årene.

INNEBANDY 
OPPRYKK TIL ELITESERIEN. Herrene vant årets  
1. divisjon Østland etter seier over Lillestrøm to serie- 
runder før slutt. Det betyr at herrenes innebandylag for 
første gang i historien spiller i toppserien neste sesong. 
Vålerengas Niclas Johansson ble beste 1.divisjonspiller 
med 69 poeng derav 34 mål og 35 assist. Skal vi lykkes, 
noe vi ønsker stort, så er vi avhengig av å få med mange 
som bryr seg om Vålerenga. Vi har en tøff sommer foran 
oss, men vi gleder oss veldig til å starte arbeidet med  
å stå best mulig rustet foran neste sesong. 
Fakta: Nr. 1 av 8 lag etter 21 kamper. 16 seire, 0 u/s,  
4 u/t, 1 tap. Målforskjell 186-119, 52 poeng.

2017/18 sesongen, Fakta: 1. divisjon. Nr. 5 av  
7 lag etter 18 kamper. 8 seire, 0 uavgjort og 10 tap.  
Målforskjell: 128-140 og 24 poeng. 

BYTTELAGET. Damelaget byttet klubb til Nedre  
Furuset, så vi var uten damelag i sesongen 2017/18. 

Men, før årets sesong fikk vi ett nytt damelag. Det tid-
ligere damelaget vårt rykket ned til 2.div., mens Lindøya 
rykket opp. Lindøya valgte forrige sommer å bli til Våler-
enga. Så i årets sesong spilte det nye damelaget  
i 1. divisjon øst. Det endte i 6. plass av 7 lag etter 12 
kamper. 3 seire, 1 uavgjort og 8 tap. Målforskjell 53-89 
og 10 poeng.

BASKET  
Gutta ble nr. 5 i 2. divisjon region øst. Det var 
10 lag i serien. I 2017/18 i 2. divisjon region 
øst,vest ble gutta nummer 5 av 8 lag. 

DAMENE i 2. divisjon region øst endte på 4. plass av  
9 lag etter 16 kamper. Det ble 8 seire og 8 tap. +/- 0. 16 
poeng. I 2017/18 vant de serien i samme divisjon som 
da også besto av 9 lag. 

VÅLERENGA SKI 
Det ble deltagelse i turrenn i år også.

VIF 
Det ble i jubileumsåret 2018 utnevnt 2 æresmedlemmer; 
Hans Nilssen og Terje «Henger`n» Hellerud. I tillegg ble 
det gitt fortjenstmedalje til 7 medlemmer. Fortjenste- 
medaljen ble delt ut til følgende for særlig fortjeneste- 
full og langvarig innsats for foreningen; Arne Hauke-
berg, Kjell Erik «Såpa» Knutsen, Odd Skarheim, Leif 
Strandebø, Helge «Bonden» Sørlie, Jarle Teigøy og 
Svein Østreng.

#SIDEN SIST

Din proffpartner på
dører, vinduer, 

parkett og kjøkken

Tlf: 23 17 74 00                                                            www.sentrumbygg.no
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Fortsatt aktive begge to. Terje som 
mangeårig frivillig i resepsjonen i 
Vålerenga Fotball på stadion, og Jan 
som aktiv for å ta vare på VIFs historie 

gjennom utsmykninger mange steder og fot-
ballens historie generelt for forbundet. 

- Er dere egentlig brødre, så ulike som dere 
er og så ulik VIF-virksomhet som dere har?

- Jada, sier de begge i kor. Vi er brødre, vi 
trenger ingen DNA-test for det, for vi likner på 
hver av våre foreldre. 

OM FORTIDA
- Og den ene av dere har vært mest kjent som 
idrettsutøver, og den andre som administratoren?

- Jo det er nok rett for min del, sier Jan. 
Men jeg vil i all uhøytydelighet vise til at jeg 
spilte i den aller første NM-finalen i fotball 
som VIF noen gang deltok i, nemlig den i Ber-
gen i 1954 (dessverre tap 2-3). Sammen med 
Åge Sørensen. – Og der ble jeg helt feilaktig 
satt ut av laget, skyter Terje inn. - Og så spilte 

jeg bandy, for på Jordal lokka en svært fin 
isflate til spill for områdets ungdom, fortsetter 
Jan. Før spilte vi alle både bandy og ishockey, 
forteller de. 

Jan forteller at han som ung kom inn i styret 
og nærmest har blitt i sånne oppgaver siden. 
Det er nesten ikke det verv han ikke har hatt i 
VIF, særlig hans medvirkning med forslag som 
har vært viktige for VIFs retningsvalg. For-
mannsvervet, det viktigste har han selvfølgelig 
påtatt seg. Han har også  hatt tillitsverv i både 
fotball- og i ishockeyforbundet, der han har 
vært visepresident. Med en klar og behagelig 
stemme var han saklig speaker både på 
fotballkamper og under VM i ishockey i 1958. 
Han ledet komiteen som foreslo at VIF skulle 
bli Norges første allianseidrettslag. 

Terje, «Hengern», ble idrettsutøveren av 
dem. Han spilte fotball, ishockey og håndball 
på topp nivå for VIF. I fotball 85 kamper. Særlig 
i fotball ble han kjent som en tekniker, en som 
kunne gjøre de mest uventa handlinger som 

utløste applaus på tribunen. Han var med og 
lokka mange i et tiår til Bislett for å se på hva 
han kom til å gjøre i den neste kampen: gå, 
stå med henda i hoftefest, hoppe over ballen 
- eller hva? En gang løp han faktisk over halve 
banen i en viktig kamp på Bislett og skåra. 

Allerede som 8-åring klarte Terje, i følge 
med Jan, å registrere seg som medlem, trass i 
at grensa var 10 år for medlemskap. Medlem-
skontingenten var 1 krone i året. 

- Har VIF vært livet deres?
- Ja, er sier de begge. Det har betydd det 

meste i vårt liv. Men vi har både gifta oss, flere 
ganger, og har flere barn og barnebarn, så litt tid 
til normalt liv har det også blitt, sier de begge.

- Byrådslederen omtalte nylig VIF som Oslos 
storebror når det gjelder fotball og ishockey. 
På 1950- og 1960-tallet var VIF knapt lille-
bror. Ingen ledere hadde adgang til telefon i 
arbeidstida. Hvordan har VIF blitt storebror?

– Det ble skapt et veldig godt sosialt miljø 
og idrettsmiljø på Vålerenga, husker Jan. 

Vålerenga skoles oppmuntring til idrett spilte 
en viktig rolle. Sosialt blei miljøet prega av 
at alle kjente alle, som en familie. Vi følte oss 
ikke underlegne, visste ikke at andre kunne 
ha hatt det bedre. Vi følte oss som store og 
sterke, forteller Jan.

OM NÅTIDA
- Det er ikke så mange på fotballkampene nå?

- Det er bare én ting som betyr noe, men-
er Terje. Speller dem bra, kommer folk. Og 
bare da. – Det er mange tilbud i Oslo som 
konkurrerer om oppmerksomhet, og da er det 
i underholdningsbransjen bare det beste som 
trekker mange, legger Jan til.

- I VIF har vi et flott idrettstilbud, som flere bur-
de være takknemlig for å være en del av. Tenk at 
vi skaffer ungdommen profesjonelle trenere tre 
ganger i uka, og kan tilby en oppvarma kun-
stgressbane til 800 000 kroner, skryter Terje.

- Og så har vi Samfunnsstiftelsen som tilbyr 
meningsfylte oppgaver i et sosialt nettverk 

I VIF er det få medlemmer som opplever å bli æresmedlemmer.  
I løpet av 105 år er det bare 13 som har blitt utnevnt. Av disse få er  
det to brødre, Jan og Terje Hellerud. Den siste, «Hengern», kjent for  
et stort idrettspublikum, den andre kjent for foreningens tillitsvalgte, 
og tillitsvalgte i ishockey- og fotballforbundet. Vi tar en prat med 
brødreparet. 
Intervju: Ove Bengt Berg

ÆRESMEDLEMS-

DUOEN
DE ER ALTSÅ BRØDRE.  JAN (TIL VENSTRE) OG TERJE.

#PROFIL JAN & TERJE HELLERUD

F
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for alle som har hatt problemer. VIF gjør den 
jobben NAV burde gjort, framhever Terje. Og 
de som vi tar imot er svært takknemlige for å 
bli verdsatt, her får de trygghet og her er det 
folk som er glad i dem, fortsetter han. 

OM FRAMTIDA
- Klubblojalitet, kjærlighet til en klubb, har 
vært et viktig kjennetegn for Vålerenga. I 
din takketale på forrige årsmøte, der du ble 
utnevnt til æresmedlem, nevnte du Terje, 
at korte medlemskap var hovedtendensen 
nå. Hvordan skal det da gå med livslangt 
medlemskap som vi har vært vant til hittil?

- Det gjelder spellera, tre års kontrakter, 
tenkte jeg på i takkeordene. - Men det gjelder 
jo også for den mer profesjonelle administras-
jonen, legger Jan til. 

- Klubblojalitet blir vanskelig å holde på også 
for andre, mener Jan. «Penga rår». Foreldrene 
kommer til å kjøre barna sine til de klubbene 
som de mener har det beste tilbudet. 

- Vi får håpe på at vi fortsatt får medlemmer 
som blir hele livet, men begge frykter at det 

står i motstrid til hvordan samfunnet utvikler 
seg nå.

- VIF som en overbygning, vil det kunne 
fortsette?

- Som gammal vålerengagutt synes jeg det 
vil være helt for jævli hvis det ikke skjer, svarer 
Terje. Vi har jo alltid vært én familie som føler 
fellesskap på tvers av idrettsgreinene og 
klubbene. 

- Uansett tror jeg ikke det med æresmedlem-
skap i VIF kommer til å ha noen funksjon i løpet 
av ganske få år. Vi kjenner for dårlig til hverandre 
over klubbgrensene, mener Jan. Klubbene må 
sjøl ta hånd om hedersbevisninger.

- Vi er jo bare to gamlinger som håper det 
beste for hele Vålerengens Idrettsforening. Vi 
ser muligheter for framtida, og vi håper på det 
beste. Foreningen kan bygge på og leve på 
vår rike historie, sjøl i et samfunn som endrer 
seg hele tida. Fellesskapet kan bygges med 
et felles magasin som dette. Og et eget sted, 
Hall of Fame, der vi viser fram det viktigste fra 
historia. Da kan vi klare å opprettholde VIFs 
historiske fellesskap, håper de begge.

TERJE «HENGERN»  
HELLERUD I KLASSISK  
POSITUR. HER FRA EN KAMP 
MOT FREDRIKSTAD I 1962. 
TATT FRA 50-ÅRSBOKA. 
INTERVJUEREN VAR PÅ  
DEN KAMPEN…

På FM, DAB og nett.

Få med deg 
OBOS Sport & Spill 

På Radio Metro, søndager kl. 16–20 

Ronny Bergersen gir deg fortløpende oppdateringer fra  
OBOS-ligaen, Eliteserien og annen aktuell idrett.

Du finner 
oss fortsatt 

på FM!
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ENDELIG
HJEMME

Det tok tid, over 100 år, og reisen har inneholdt 
mange stopp, men nå, endelig er ventetiden over. Intility arena  
eller Vålerengas hjemmebane er et faktum. Vår arena, vår plass,  

eller som vi liker å kalle det, vårt hjem. Vakkert plassert på Valle, akkurat  
der hvor vi hører mest til, et steinkast unna der hvor alt startet. Joda, vi vet  

vi flyttet inn i fjor, men tiden er kommet for å vise alle hvem som bor der.

VENTETIDA ER OVER
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Vi har lånt 
bane mange steder rundt 
i Oslo opp gjennom årene, og fra hoved-
seriens etablering i 1948 har vi spilt på 
Bislett, Ullevål og faktisk sesongen 71 på 
Voldsløkka i forbindelse med et opp-
hold i 3.divisjon. Alle år som leilending 
i andres hjem. Vi har klart oss bra og 
opplevd suksess, men aldri helt kunnet 
gjøre heimen til vår egen. Med 5 serie-
mesterskap og 4 NM titler er det med 
glede vi går til verks for å gjøre Intility til 
vårt hjem.

Historie, stolthet og tilhørighet. Alle 
viktige faktorer for trivsel. Like viktig som 
fremtidsrettet moderne og inkluderende. 
Det er mange som fortjener en plass 
og vi ønsker å gjøre vårt ytterste for at 
alle skal trives. Ikke bare de som benyt-
ter stadion daglig, men også alle som 
hører hjemme her, VIF er en stor familie, 
og alle bør få sin plass. I tillegg er det 

viktig å bygge 
et godt forhold til våre 
naboer i nærmiljøet. Og når vi får besøk 
langveisfra skal det ikke herske noen tvil 
om at de er på besøk hos Vålerenga. 

Vårt prosjekt «Endelig hjemme» skal 
inneholde kulturarv i form av et VIF- mu-
seum hvor vi stolt skal kunne vise frem 
klubbens historie siden stiftelsesmøtet i 
1913 og frem til dagens enorme bredde. 
Trofeer, personer, historier, dokumenter 
og utmerkelser håper vi å få vist frem til 
så mange som mulig. Vi leker med en 
tanke om å ære de som fortjener det 
med en «Wall of Fame» hvor stjerner 
og viktige resurspersoner i klubbens 
historie hedres.  Det første æresmed-
lem i klubben ble utpekt allerede i 1923 
(Johan Skau) og det siste så sent som i 

2018 (Terje 
Hellerud og Hans 
Nilssen). Vi har mange og vet det 
kommer flere.

Vi tror at klubbens seiere i cup og 
serie ikke kan nevnes for ofte og 
derfor ønsker vi å sørge for at når vi 
får besøk så vil korridorer og tribune 
ganger prydes av flagg og bannere 
og minnerike øyeblikk i form av bilder 
som viser akkurat det. Klubbens stol-
teste øyeblikk.

«Endelig hjemme» prosjektet inne-
holder alt fra supporterområder hvor 
Klanen får sette sitt preg til historie 

og fremvis-
ning av dagens VIF. Husk 
at VIF i dag er Elite, Kvinne, Alders-
bestemt og bredde, bare på fotball-
sider og i tillegg ønsker vi å invitere 
resten av familien som Amerikansk 
fotball, basket, håndball, innebandy, 
ski og alle andre som en gang i frem-
tiden vil være en del av VIF familien. 
 
Tekst og foto: Rune Skalstad 
Oppslagsbilde: Media created by Wikimedia Norge 
technology
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#BOKOMTALER

Aldri før har det vært utgitt så mye materiale om Vålerenga på så 
kort tid. De siste 5 månedene har enkeltpersoner som gløder for 
Vål`enga stått bak fire utgivelser som omtaler klubbhistorien. 
Tekst: Jarle Teigøy

REKORDSKRED 
AV VÅLERENGA-UTGIVELSER

DVD 
NESTE KAMP

Endelig utgis Oslo Nyes teaterforestilling om Vålerenga på DVD.  
Teaterstykket var jubileumsforestillingen til VIFs 100-årsmarkering  
i 2013 og viser bohemkulturen - og kjærligheten til Vålerenga.  
Men den forteller også historien om Oslo øst gjennom hundre år,  
og om folk som kjemper for det de tror på. Her er det rom for mye 
nostalgi og de gode historiene. Gjennom hundreåringen Henrys øyne 
(Finn Schau) følger vi en familie på Vålerenga i fire generasjoner. 

Bydelens og VIFs historie går hånd i hånd. DVD´en er å få kjøpt  
i Sjappa for kr 199,-.

HENGER´N, BRUNO  
OG BONDEN

Arild Rønsen går i sin nye bok «Bohem- 
laget» anno 1965 etter i sømmene.   
Han gjør det gjennom separate inter- 
vjuer med de tre største profilene: Terje 
«Henger’n» Hellerud, Helge «Bonden» 
Sørlie og Einar Bruno Larsen.  Som for-
fatteren skriver i forordet: Det har vært et 
privilegium. Bokas undertittel er Muntre 
historier fra et langt liv i fotballen - og sånn 
har det blitt! Her fins flust av muntre histo-
rier, og mye god historikk!  

Boka er til salgs i hovedstadens bok- 
handlere og i Sjappa for kr 300,-.

GATELANGS PÅ VÅLERENGA
Dette er en kulturhistorie- og en opplevelsesbok for 
alle som har en form for nysgjerrighet eller tilhørighet 
til denne unike bydelen.

Forfatterne, Bjørn Arild Gjerdalen og Reiner Schau-
fler, sitt ønske bak den nylig utgitte boka, er at man 
kan lese seg gatelangs gjennom bydelens historie. 
Det handler om folkelivet, personlighetene og heltene 
som satte spor etter seg. Det handler om småhus og 
stille gater, om parken, skolen og kirka. Og ikke minst 
om bydelens stolthet - Vålerengens Idrettsforening - 
VIF, klubben fra Sotahjørnet. Et unikt bildemateriale er 
her samlet for historiefortelling og minner.   

Selges i bokhandlere samt i Sjappa for kr 390,-.

TEGNESERIEBOKA 
VÅL´ENGA: VI VIL ALLTID VÆRRA HER

Tidligere daglig leder i Vålerenga Fotball og Klanstalsmann, Anders 
Krystad, lanserer tegneseriebok. Den tar først og fremst for seg side-
blikk på Vålerenga Fotballs historie, sett fra Anders subjektive side. 

Men tegneserien inneholder rause porsjoner historiske glimt fra 
både klubb og bydel, satt inn i en småskummel rammefortelling lagt 
til dagens Vålerenga. Boka lages for alle med blått hjerte,  
fra lokalpatrioter og skoleungdom, til herdede klansmedlemmer og 
beleste historieentusiaster. Blant triumfer og nedrykk er det selvsagt 
også funnet plass til nettopp spinnville anekdoter og  
lokalkunnskap av det særere slaget. Pluss et sunt fokus på noe som 
står Krystads hjerte nære; Vålerengas sosiale rolle og holdningsskap-
ende arbeid.

Tegnerne er BOING- og Sleivdalduoen, Sveen & Emberland. På 
faktabiten har man fått med seg klubb- og bydelshistorikerne Jarle 
Teigøy og Bjørn Arild Gjerdalen. Vålerenga Fotball Elite er samar-
beidspartner. Bydelen fortjener en skikkelig tegneseriebok som 
samler innbyggerne. Det er som kjent mange religioner på Våleren-
ga, men bare én rellion!

Erik og Samira er hovedfigurene i boka. De to kløktige fjerdeklass-
ingene fra Totengata spiller selvsagt i klubben. En sur og kald kveld 
somler de såpass etter trening at de blir innelåst på Intility Stadion 
idet flomlyset slås av. Det viser seg snart at det skjer skumle ting i 
området rundt Valle, og at skikkelser fra klubbens fortid lusker rundt 
i korridorene. - Det er sjela til Vål´enga jeg egentlig skriver om» 
forklarer Anders.

Boka er et episk og forseggjort verk på 48 sider med solid hard-
cover og skikkelig papirkvalitet. Den kan kjøpes i Sjappa  
og i bokhandlere.  Kr. 289,-.

TIL SESONGSTART  
LANSERES TIDENES  

FØRSTE TEGNESERIE  
OM VÅLERENGA! 

LES MER OM OG SE 
BILDER FRA BOKA PÅ 

NESTE SIDE 
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GATELANGS PÅ VÅLERENGA

Her er et utdrag fra de strålende anmeldelsene  
boka har fått:
 
EN IMPONERENDE FOTOBOK, ET PRAKTVERK 
DER BILDENE FORTELLER ALT.   

Leif Gjerland, Aftenposten

EN DOKUMENTARISK PERLE,  
ET BILDEDOKUMENTARISK MESTERSTYKKE.

 Rolf Kristiansen, Østbyen  

EN HEL KULTURHISTORIE FRA STRØKET.   
Morten Krogvold, fotograf

#GATELANGS PÅ VÅLERENGA

Norges første kunstfrosne bane, Jordal Amfi, ble bygget 
til olympiaden i Oslo i 1952. Frode Rinnan og Olav Tveten 
tegnet bygget, og det ble anlagt dypt i terrenget. På bildet 
over ser vi det opprinnelige amfiet uten tak og foran det ser 
vi litt av treningsbanen kalt «Grisebingen». Til høyre ligger 
Jordal idrettsplass. Jordal Amfi var i første rekke en ishock-
eybane, landskamparena og Vålerenga Hockeys hjemme-
bane. For dem som var unge i 1950-60 årene ble Amfi‘n 
det nye møtestedet. Det var plass til 11000 tilskuere. Sonja 
Henie kom fra USA med sine store glamourøse isshow. NRK 
hadde store folkelige sendinger, og det var rockesang-
konkurranser. Rockestjerner fra hele Norden deltok. I 1971 
ble taket hengt opp i stålwirere over amfiet og festet med 
barduner i bakken. Jordal Amfi ble revet i 2017. Et nytt tids-
riktig Jordal Amfi står klart i 2019. 
Foto fra 1965. Widerøes flyveselskap/OBA. 

STOCK CAR-RACE 1955 
PÅ JORDAL. VHL.

JORDAL AMFI ANNO 1952

Bandy var en ivrig dyrket idrett på Vålerenga. Allerede i 1924 fant 
den første spede begynnelsen for bandyen sted her. Spillet gikk 
under navnet «Hockey». I begynnelsen spilte man med 7 mann på 
laget, men mot slutten av tjueårene økte dette antallet til 11 spill-
ere. Spillet fikk da navnet bandy. I 1946 spilte VIF seg opp i 1. divis-
jon, og hadde dermed eliteserielag både i fotball og bandy. I 1957 
oppnådde VIF sitt beste resultat i bandy ved å bli Østlandsmestere 
for juniorer. Etter dette mesterskapet sa Vålerengens Idrettsforen-
ing takk og farvel til bandysporten. En fin og god idrettsgren ble 
avløst av en annen, ishockey. Jan Roar Thoresen/VHL.
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#GATELANGS PÅ VÅLERENGA

Sotahjørnet var VIFs faste diskusjonssted både før og etter A-lagets kamper. Hjørnet Strømsveien og Etterstadgata var 
foreningens klubbhus i friluft, av mangel på lokaler. Dette bildet er tatt rundt 1935, og fra venstre står Rolf Grønby, Tormod 
«Tony» Ingvaldsen, Thormod «Trosten» Trosterud, Birger «Tuben» Sørensen, Hjalmar «Hjallen» Olsen, Johan «Churchill» Larsen, 
Peary Andresen, Ingvald «Kjinger’n» Larsen. Grete Berg Halvorsen/VHL.

VÅLERENGGATA 29 -  
HER BLE VIF STIFTET 29.7.1913

Skolelaget til Vålerenga 
skole, som ble folkeskole-
mester i 1952. Her er det 
mange framtidige mestere 
i både ishockey og fotball. 
Skolelaget vant 3 - 0 over  
Ila skole. Best på skolelaget 
til Vålerenga var Terje Heller-
ud som også scoret to mål. 
Jan Roar Thoresen/VHL.

steinar@abc-as.no
Tlf. 23 40 87 00  Mob. 905 86 739

John G. Mattesons vei 4, 
0687 OSLO  

ABC-AS.NO

 

AVFALL

RYDDING

DØDSBO

RENGJØRING

ALT I  
RØRLEGGER- 
ARBEID
vvsogmiljo.no

Tlf  67 90 34 76
Mob 901 057 40

Kloppaveien 10 
1472 Fjellhamar

Sølvpartner 
Vålerenga 
Fotball Elite
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